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H BpadiAia pe pla patia
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IMivakag 1: Baocwa otoyeia yia ) Bpadiia

IIpoedpikn Opoomovdiakn Anpokpatia

Ipoedpog (4etrg Onteia), onuepa k. Jair Bolsonaro, mpogpyouevog amd to KOpua

PSL. Avélafe v mpoedpia tov Iavovdapio Tov 2019.

Mmpadihia
ITopToyaAikn
26 TTOMTEIEG KAl Uia OPOOTTOVOIAKT) TTEPLOXT), OTTOL BPIoKETAL 1] TPWTEVOLOA.

Bopeieg mohiteieg — ovvtopoypagia: Acre — AC, Amapéi — AP, Amazonas — AM, Para — PA,
Rondénia — RO, Roraima —RR, Tocantins — TO

Bopeloavatolikég moMteieg: Alagoas — AL, Bahia — BA, Ceara — CE, Maranhdo — MA,
Paraiba — PB, Pernambuco — PE, Piaui — PI, Rio Grande do Norte — RN, Sergipe — SE

Notoavatolkeg moAteieg: Espirito Santo — ES, Minas Gerais — MG, Rio de Janeiro — RJ,
Sao Paulo — SP

Noteg moMteieg: Parand — PR, Santa Catarina — SC, Rio Grande do Sul — RS
Kevtpodutikeg moMteieg: Goids — GO, Mato Grosso — MT, Mato Grosso do Sul — MS

Opoomovdiakr) teployn: Distrito Federal —
211,5 €K.
Real, mAnBuvtikog Reais. TOpupforo RS, kwdikog BRL
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H Bpadi\ia xpnoiuomotel 4 {Hveg wpag.
UTC -2 (Qpa tov Apyumeddyovg @Pepvavto vie Nopovia). Xprolutomoleital ota vijold kat
TIG ATOAEG TOV APYLITEAAYOUG.

UTC -3 (Qpa Mmpadivag):Xpnowwomoteitan oty Omoomovoiakr) meployr (Distrito
Federal), otig¢ Nomieg, NotioavatoAikég, Boploavatolikég moAiteieg kal oTi¢ stoAiteieg
Goias, Tocantins, Para ka1 Amapa.
UTC -4 (Qpa Amazonas): Xpnowuosoleital otig moAteieg Mato Grosso, Mato Grosso do
Sul, Rondonia, Roraima, kat oxebov oe OAn tn smoMteia Amazonas (exktdg Sexatpiov
o Anuwv ota foproduTika g moteiag).

Xpovr) ¢ovn UTC -5 (Qpa Acre): Xpnowosoteitan ot soAiteia Acre kot otovg Sekatpeig Anpovg g
soArtelag Amazonas.
Oepiviy wpa ot Bpadhia ypnoipomoieitan amd to 1985 otig NoTieg, NoTioavaTtoAlKeEg Kal
Kevipodvtikég mohteieg (RS, SC, PR, SP, RJ, ES, MG, GO, MT, MT, TO ka1 otV
O7toomovi1aKT TEPLOXT).
Bepiviy wpa (+1 wpa) : 21 Oktwfpiov 2018 ewg 17 Pefpovapiov 2019 , 20 OxtwPpiov 2019
£wg 15 Pefpovapiov 2020, 18 OktwPpiov 2020 €wg 20 Defpovapiov 2021 .
Alapopd mpag ue EMada : 6 opeg drapopd otav povo n EAAada xpnowpomotei Oepivi) opa,
5 ®peg Slapopd OTAV Kal 01 V0 XHPEG XPNOILOTIOI0VV GLYXPOVKE BEpv) Mpa Kal OTav Kal
o1 8o ywpeg Sev YPNOIUOTIOI0VY CLYXPOVKS Bepv) WPa, 4 wpeg da@opd OTAV HOVO T
Bpad\ia ypnoipomoiei Oepivi) opa.

TNALP®OVIKOC KOSKOG +55

Kataangn Stadwktov .br

Oempnorn e100d0v Agv glval arapaitnn yia Katoyxovg eAAnvikov Siafatnpiov kat yia mapapovr) pexpt 9o
(visa) pepeg
Pedpa 127-220V, 60HZ
127V otig moAteieg BA, MG, PR, RJ ka1 SP
. q Ymnovpyeia, ypageia: AE-ITA 9:00 — 12:00 ka1 14:00 — 18:00
e £pyaoctag Tpameleg, tayvdpopeia: AE-IIA, 10:00 — 16:00
(evBewtiko)

Meyaha kataotnpata: AE-ZA 10:00 — 22:00, KY 14:00-20:00
EOvikeég apyieg

1 Iavovapiov

28 defpovapiov (KapvaBair)

14 Ampiniov (Meyahn ITapaokevr) KaBohikmv)

21 Antpthiov (Tiradentes)

1 Maiov (Epyatikn mpoTopayid)

15 Iouviov (Corpus Christi)

7 Zentepfpiov (EOvikn engtelog)

Emionueg apyieg 12 Oxtwfpiov (Nossa Sr2 Aparecida)

2 NoepBpiov (Finados)

15 Noepppiov (EBvikn enételog)

25 Aekepppiov

IMoAterakeg apyieg

SP: 25 Iavovapiov, 9 IovAiov

RJ: 23 Anpidiov, 15 OktwPpiov

DF: 30 Noepufpiov

20 Noepfpiov (Huépa quAetikng evaicOntomoinong — 10xVEL 0TIC IEPIOTOTEPEG TTOATEIES)

Mivakag 2: Kbpra pey£n mg Bpadiiiaviig owkovopiag

2015 2016 2017 2018 2019

Ovopaoctko

(tpro pe‘zir; 5.995,79/1800,03 6.267,21/1.795,60 6.553,84/2.053,21 0-827:61/1.868,18 7..256,9256/2.020

Tp1o. SoA.)
MetaffoAn

APAYHATIKOD -3,8% -3,5% 1% 1,1% 1,1%
AEII

Kata ke@ainv
AEII PPP ( 15.720 15.221 15.228 16.097 16,461
dorapwa)
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Avepyila

AgikTng UGV

KATAVAADTI)

Eaywysg (Sr0.
doiapwa HITA)

Ewvaywyég (510.
doAapwa HITA)

Epmopiko
1wodvyto (Svo.
doAapra HITA)

Iocogvyro
TPEYOVODV
oUVAAAY GV
(k. Sorapra
HIIA)

Ewpon EAE
(k. Sorapra
HIIA)

AnoOepa E.A.E.
(ex. Sorapra)

AxaBaproto
XPEOG KEVTIPIKNG
xvBepvnong (%
AEII)
AxaBapioto
eEMTEPKO YPEOG
(% AEII)
Tuvaiiaypatka

SwaOeoyua (8ro.
Soiapra HITA)

2015

9%

10,67

191,134

171,449

19,685

-58.942

64.291

568.226

66,2

19,0

368,7

2016

12%

184.453

139.416

45.037

-23.546

57-999

563.539

70

18

365

2017

11.8%

34

217.337

153.215

64.028

-9.762

62.713

622.990

74

15

374

2018

12,3%

4.32

239.889

181.230

58.659

-14.509

88.300

684.213

77

9,8

374

IInyés: Bpadihiavo Ivotitovto 'ewypagiag kat Statiotkng, Kevipkn Tpareda Bpadidiag

2019

11,90%

4,5

224.018

177.344

46.674

-50.800

80.000

759.000

75,8

15,78%

385
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2. 'I6puon kat Asttoupyia emxeipnong

2.1. Neploplopoi oTIC EEvEC eMEVOUOELC

Amayopevovtal ol enevovoelg ot Bpadihia otoug mapakdtm Toueig:

o ApAOTNPLOTNTEG CUVAPEIG LLE TNV TTUPTVIKT) EVEPYELQL

o TayudpopkES Kal TNAEYPAPIKEG VI PETIEG.

o Apaotnplotnteg ouvageig pe v agpodraotmkn Brounyavia (Ektogevon kat tpoxiakn 8¢on Sopupopwv,
Sla0TUIKGOV oKAQOV, AgpOoKAP®Y Kal ouvvageig Spaotnpiotteg. H amayopevon dev agopd tnv
KATOOKEUT KAl EUITOPIA TV eV AOY® €180V 1) e€apTnuatwy).

ITepropiopol vpiotavtal oTig akOAOVOES TEPUTTOOELS:

o Ayopa, xpnon 1 evolKiaon aypotikng yng.

o Ayopa yng oe mapauefopieg meployes.

o Yvupetoyn / idpuon XpnUATOMOTOTIKOV 0pYAVIOUGYV (LOVO w¢ LTTOKATAOTAUATA EEVHV).

o Yrnnpeoieg avtaopdaiiong (Lmoypeworn avabeong 40% tov KivEUvou oe TOTKES AOPAAMOTIKEG eTAlpieg KAt
QITAYOPEVOT] LETAPOPAG OTO EEMTEPLKO TTEPLOTOTEPO AITO 20% TWV ATPANMOTPWV).

o Yrnnpeoieg TaKTIKGV agpoypapumv. Emtpenetal pdovo pe ovufaon mapaympnong kat povo oe fpadihiaveg
ETMXELPNOELG TTOV SrotkovvVTAl Ao PpadiMlavolc TOAITEG KAl 0TI 0TT0IEG TOVAAXIOTOV TO 80% TOU HETOYIKOV
Kepahaiov pe Sikaioua Wreov avhkel oe fpadiiiavoig moAiteg. Emopévag, n §&vn cvppetoyr) meplopidetal
010 20% TOL KepaAaiov pe Sikaiwpa Prpov kal teAel Lo v €ykpilon g Ipappateiag IToATikng
Aepomopiag.

o Egpnuepideg, meprodikd, padiomieontikd peca. O EEvog £1aipog WTopel va GUUUETAOYEL OTO UETOYIKO
KEPAAAO UEYPL 30%, e TO LITOAOUTO VA TIPETEL VIIOYPEWTIKA VA AVIKEL AUeod 1) Eupeoa og Ppadiiiavo
JTONITN.

o EEOpLEN. Aanteitan eykpion tov Ymovpyeiov Opvuyeiwv kat Evépyelag.

o BAAAO0OIEG KAl TTOTAUIEG HETAPOPES, TAPAKTIA VAVTIALA. Astaiteital €ykplom tov Yovpyeiov Metagpopav
ka1 8ibetanl povo oe emyelpnoelg mov €xovv ovotadel ovuPwva pe to Bpadiitavo dikaio, exovv e6pa kat
S1o0iknon ot Bpadinia.

Me 10 vOopo 13.097 1ng 19/1/2015 npOn n amayopevon &Evov enevovoewv otov Touéa vyeiag. ITAgov

EMTPETNETAL ) AUECT] T) EULUEDT) CLULETOYXT), AKOUA KA1 O TIAN PG EAEYXOC ATTO EEVEG EMYEIPTOEIC 1) KEPAAALA.

O &&vog emevdutrg opeilel va opioel uovipo katoiko Bpadihiag wg ekmpoowitd Tov 0T Xmpa Kal va SnAmoet
mv enévduon ot Ppadiavn Kevrpikn Tpasela. Ze Siagpopetikn mepintwon dev eivan Suvatn 1 petagpopd
kepdwv o010 e€wtepikd N N emavenevduor] Tovg otn Bpadidia, ovTe KAl 0 eTAVATIATPIOUOS TOU APXIKOU

Ke@ahaiov og mepimtwon AVong g etaipiag.

2.2. Tumog Emixeipnong

Sociedade An6nima kat Sociedade Limitada eivar o1 mo koweg poppég emiyeipnong, pe tg Siadikaoieg
16pvong kar Aertovpylag g Sevtepng va Bewpovviarl yevikd asAovotepeg. Ol eTalpiKEG AUTEG HOPPEG
uropovv va egivatl €€ ohokArpov E&vng 1810knoiag, wotdoo o1 enevduteg evBappuvovtal ouvhBwg va £xovv
TOTIKO etaipo, kabawg avtd SievkoADvel o OAA Ta 0TASIA CLOTACTG KL 0TI AELITOVPYIAG NG EMYEIPNONG, O

a ¥wpa OToL Ol JIPOCWINKEG OXECEIS EKTILMVTAL 11AITEPA, EVE KATTOEG (POPES ATTOTEAOVY KAl TO UOVO

4
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TPOIO Y1 TNV AVTIUETQOIION YPAPEIOKPATIKOV eUodiwy, v Tpoofacn oe KEVIpa ANYNG AoPACEWY,

AYOPAOTEG, KAJT.

2.2.1 Avwvupn Etaipia

Sociedade Andnima 1 Sociedade por Ac¢des — Companhia otv apyn tng enwvopiag 1 S/A oto téAog.

Kegpahaiovyikr) etaipia sov avriototyei oty A.E. Tov eMinvikoL epmopikol Sikaiov.

Xwpig meploploud wg Ppog To EAAYIOTO 1) TO UEYIOTO UETOXIKO KePAAAlo ovoTaong g (1e v e€aipeon Twv
Tpamedwv). Xe mePmTwon mov uétoyxog tng Sociedade Andnima eivar EEvn etaupia, 1 TeAevTaia o@eilel va

0ploel PUOTKO TTPOCWITO, LOVILO KATOKO Bpadiiag, wg stAnpeEovotd ng.

Ta pepiopata g Sociedade Andénima smpog E&voug petoyovg 8e @oporoyovvtal. H apykn enévdvon pmopet
Va EAVATATPIOTEL APOopPoAdYNTA, MG 1] LTTEPAEia LITOKELITAL O POPO 15%. Te meplntwon ekkadapiong, 1
etalpla mpemel va amodeifel MV amOMANPWUT OA®WV TNG TWV XPEDV TIPOC £PYACOUEVOLG, e@opia Kal

A0PAANOTIKA TAUELQ, V1A VA TNG EMTPATEL O EMAVATIATPIOUOG TOV APYIKOV KePaiaiov.

Eivat 1 povn popen emyeipnong mov pmopel va ewoayfel 0to XpnuaTIoTplo KAl 0 AUTH TNV TEPLTT®OT
UTTOKELTAL OE VTOXPEWTIKO eEmTeplkd €Aeyyxo. T8 vmoxpéwon 10y0el KAl Y ETYEIPNOELS TOV
XPNUATOMOTOTIKOU KAl AO@AANOTIKOU TOouEd, avefdpmTa amd T0 av eivalr 1 Oxl E£onNyuéveg OTo
XPNUATIOTN P10, OTTKE KAl Yld TIG peyaieg emtyelpnoelg (a&la mayiov peyaivtepn amd R$ 240 ek., 1) etolog

t¢ipog mov vmepPaivel ta R$ 300 ex.).

2.2.2 Etaipia Neploplopévng Eubuvng

Sociedade Limitada — Ltda. KepaAaovyikn etaipia stov avriotoiyel otnv eAnvikn EITE.

Ioyvouv 60a avagepOnkav kot yia v S/A, ekTdg ToV 0Tl 01 HETOXEG TNG Oev Wwitopovv va Stampaypatevovtal

Snuooa.

Eidwikn mepimtwon amotedei 1 Movompoownn Etaipia Ilepropiopévng EvBivng (Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada — EIRELI), yia v omoia 1oyvovv 6oa kat yia v Ltda, pe v e€aipeon 6t oty
MEPIMTWON TG HOVONMPOOWING, JPOPAETETAl WG EAAYIOTO KEPAAAIO GCLOTAONG 7TO0O TOVAAXIOTOV
EKATOVTATTAAC10 TOU 10XVOVTOC KATMOTATOV H1o00V (R$ 1.045 astd 1/02/2020. YAAPYOLV AvAPOPEG OTL EXOVV

amopp1pBel antnoeig ovotaong EIRELI og EEvoug moAiteg mtov Sev £xovv Bempnon poviung epyaciag.

2.2.3 Ymokataotnua &Evng taipiag

H dadeia i6puvong vmokataothuatog ekywpeitar amd ) Ppadiavny Kupfépvnon petd amod aitnua Ttov
evOlagpepopevov. Exbidetar, &g, oyxetikd ITpoeSpikdo Alataypa sov dnuoocievetar omv Epnuepida g
KuBépvnong, Siadikaoia sov amodeikvietal ouyva 18iaitepa mepimiokn kal ypovofopa. I'a to Adyo avto 1)
LOP@PT] TOV LITOKATACTIUATOG eV TPOTIUATAL ATTO TOVG EEVOLG EMEVOVTEG, TTAPA UOVO OTIC TEPUTTMOELSG TTOV

elval Lo PEWTIKT ATTO TO VOWO (71.X. Yia TV ipuom Tpastelag 1) A0PAAIOTIKNG eTanpiag).

2.2.4 ANAEC ETAIPIKEG HOPWEC KAl TPOTIOL GUVEPYAGIAg

Yrapyet akopa Suvatdmra i8puong IposmwItikKmy ETAPLMV:

« Sociedade em Nome Coletivo — mtov avtiotoiyet otnv Oudppvdun Etapia
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o Sociedade em Comandita Simples kat Sociedade em Comandita por Agdes — 7OV AVTIOTOLXOVV OTNV
EtepdppuOun Etaipia

Emiong, vmdpyet Suvatdtnta ouvepyaoiwv stov dev mepFAMOVTAL KOOI VOUKT Hop@T):

o Sociedade em Conta de Participacio. IIpokelrtal yli &vwon emyelpnoewyv, pe otoxo tn Siefaywyn
OUYKEKPILEVOU €PYOV 0€ OPIOUEVO XPOVO. AToteleital ammd 10 pavepd etaipo, o omoiog TN Oloikel, v
EKITTPOOMITEL KA PEPEL TTAT|PT) £VOVVN YA TO £PYO TIOV £xel AvaAdPel, kaBag KAl amo evay 1) TEPLOGOTEPOVG
HUOTIKOUE ETALPOVCE, TV 001V 1) eVBVVN Teplopidetal OV EvavTl TOV PAVEPOD ETAIPOL.

o Consorcio — kowvormpa&ia. A@popd emiong Evwon emyEIPToe®wV Yid TNV VAOIIOINOT OUYKEKPIUEVOL €PYOV OE
oplopevo xpovo. ITapolo mov Sev €xel eTapIKn LAOOTAON, N CUUP®VIA CLOTAONG TNG Kowvormpagiag
vroBaretan emionua oto Eptopikd ZvpuPovAto g moAtteiag ommov kot n €8pa tg. Kabe etaipog pépet
evBuvn ya To PEPOG TOL E£PYOV IOV TOU AvaAoyel kKal HOVOV, AAAA w¢ TTPOg epyactiaka Beuata, ol etaipot

elvatl oA oYIKA VItevBuvol.

2.2.5 Apuodieg Apxeg

o Kevrpwr Tpamela Bpadihiag. H Sniwon g &&vng eméviuong, eite autn £Xel TN Hop@n Kepaiaiwv, gite
AWV TTEPIOVOIAK®MV OTOLXEIWV, TIPAYUATOTOIEITAL NAEKTPOVIKA, HEOW TwV epapuoywv RDE — IED
(Registro Declaratorio Eletronico — Investimento Externo Direto) kat RDE — ROF (Registro Declaratorio
Eletronico — Registro de Operagoes Financeiras) tov ovotiuatog minpogopi®v tng Kevipikng Tpamelag —
Sisbacen. O8nyieg 0TV TOPTOYAAIKT) YADGGA, LITAPYXOVV OTNV 10TOCEAISA
www.bcb.gov.br/pre/portalCidadao/cambio/rde.asp?idpai=PORTALBCB

o Eumopwka ZvuPoviia IMohteiwv (Juntas Comerciais), omov 1 £€8pa tng veag emyeipnong, ya tnv
KATAY®MPION TNG 0€ EUIOPIKO UNTP®WO Kal tnv aitnon &kdoong A®M (CNPJ). Katdroyog Eumopikav
SvppovAinv eivan Stabeoipog edw: http://drei.smpe.gov.br/assuntos/juntas-comerciais

o Emyepnoeig pe avukeipevo mg ewoaywyeg / e€aywyeg, opeilovv va eyypagovtal oto untpoo REI
(Registro de Exportadores e Importadores) g I'pappateiag EEwtepikod Eumopiov SECEX — Ymovpyeio
Avantoéng, Buounyaviag kot Efwtepikov Eumopiov. Emiong, mpémel va kAvouv aitnorn amoKTnong
Aoyaplaocuot oto ovotnua SISCOMEX (Sistema Integrado de Comércio Exterior) tng Egopiag, 6mov kau
SnAwvetar kabe eloaywyn / e€aywyr, yeyovog mov mpobmobetel v eyypagpn oto cvotua RADAR
(Ambiente de Registro e Rastreamento da Atuagdo dos Intervenientes Aduaneiros).

o Katd mepintwon, vitovpyeia kot puOUioTikeg apyEG yia tn ANy CLYKEKPIUEVODVY adelmv.

2.3. Emevoutika Kivnipa

Ta xivnTpa agpopovy eyxmplovg Kat EEVoug emevOUTEG, XwPig va LTapyel kamola 1iaitepn tpofAeyn yia v

TIPOCEAKLOT] E101KA TV TEAELTAIWY.
2.3.1. Kivntpa mou cuvd<ovTal PE ToV TOTO £YKATACTACNG

2.3.1.1. Zwyvn eAeUBepou eumopiov Manaus, AM (Zona Franca de Manaus - ZFM)

H ZFM ouykevipovel Tepiiiov 600 EMYEIPNOEIS NAEKTPIKGOV, NAEKTPOVIKGOYV, LOTOOIKAETWV, TANPOPOPIKNG
Kol XNUKov, kuplwg. Ot emyeipnoelg mov Aettovpyovv eviog tng ZFM eEao@aAidovv peiwon pexpt kot 88%
el TV E10AYWYIKGV SAoUGOV yia OA Ta VAIKA Ttov sipoopidovtal yia Bropnyavikn enefepyaoia evtog g

{wvng, eve amoAiaufavovv 75% amailayn oto @opo el Twv kepdawv tovg. Emiong, ta mpoidvia Tovg
6
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artaA accovtal amd to Popo IPT cuvolikd kat asmo Tig e1o@opeg PIS ko COFINS otig ouvalhayeg eviog g
ZFM (BA. evotnta 2.6 ®opoloyia). Ioylouv akopa ataAAayEg amd @Opovg NG ToAlTelag kat tov Snpov,

avaioya pe To eidog g enevéuong.

INa eykataotaon ot ZFM ot eviia@epopeveg emyelpr|oelg mpemel va LItoAaiovy OXeTIKO aitnua oTnv
empPAenovoa apyn, SUFRAMA (Superintendéncia da Zona Franca de Manaus), 7tov vmtayetal 0to Ymoupyeio
Avamugng, Blounyaviag xat EEwtepiko Eumopiov. Ilepioootepeg mAnpogopieg eival diabBéoiueg edm:

www.suframa.gov.br

2.3.1.2. Zwveg petanoinong yia e€aywyn (Zonas de Processamento de Exportacéo - ZPE)
Eival meployég omov 1oyvouvv eldika mpovopa (undevikol elocaywyikol Saopol kat AAAES (POPOAOYIKEG
eEAA@PUVOELS) YO ETYEIPNOELS TV OTMOIWV TOLAAXIOTOV T0 80% TOU TPOU TPOKLITEL ANO €EAYWYIKN

Spaotnplomra. Katdhoyog twv ZPE mapatiBetatl oto [Tapaptnua, evotnta 7.1 Enevévuxa Kivntpa.

2.3.1.3. AAAEC MEPIOXEC OTOU I0XUOUV EMEVOUTIKA KivnTtpa

XpnuatoSoTika Kal (POPOAOYIKA KIVNTpA YA TNV €YyKATAOTAON ETMXEPNOEWY 10XVOUV aKOUA OTIG
Bopeloavatohkeg moAlteieg Kal oty €vpLTEPN TEPLOXN TOU Apaloviov. AemTouEpeleg VITAPXOLY OTIG
10tooeAideg twv avtiotoywv apyov: SUDENE - Superintendéncia do Desenvolvimento do Nordeste
(EmBAémovoa Apyr yia tv avamtugn tov fopeloavatolk®v moltelnv, www.sudene.gov.br) kan SUDAM -
Superintendéncia de Desenvolvimento da Amazdnia (EmmpAénovoa Apyr| yia mv avamtuén g Aupadoviag,

www.sudam.gov.br).

2.3.1.4. Kivntpa yia ouykekplEVEG Blounxavieg

Ot Bropnyavieg TANPo@opikng kal e18wV AUTOHATIONOD artoAapBavouy 181aitepwV Tpovopimv, KUplng eviog
mg ZFM, ad\d oyt povo. Ta Paocikd kivTpa 7ov stapeovial elval tayvTepog Xpovog amoofeong yua
unyaveg, e€0mAIoHONE KAl Opyava stov XPNOHoIololy oty apaywytkn diadikaoia, kabBag kal xaunAdtepog

@opog IPT.

EmA&€ieg yia tig mapammavm eAappivoelg eival etaipieg stov enevdhouy oe Epeguva KAl avAITTuEn OTov TouEa
NG TANPOPOPIKNG, OTTHG KAl Blopnyavieg 7o KATAOKELALOLY OTUAVTIKO HEPOC T®V TPOTOVTIWY TOVUG TOTKA,

epapuodovtag mapaymyikeg Stadikaoieg eykekpuéveg amo to Yrmovpyeio Emotnung kat Teyvohoyiag.
2.4. Eykataotaon Emixeipnong

2.4.1. EmAoyn TOTOU £YKATACTACNG

Ye ¢pevva tov Economist Intelligence Unit oxetika pe 1o enevéutiko mepifaiiov tov fpaditiiavov ToATEImY
kol pe aflodoynomn 64 xprmpinv otig katnyopieg Suvaukn g ayopdg, vmodouég, avBpamvo Suvauiko,
ekmaidevon, Kowvwvikn flwolpndtnta, dnuoota acpaield, SnUoo1ovouIkr) PlwoluoTd, AToTeEAECUATIKOTTA
KPATIKOD UNYOVIoUoU, kawvotopia kol mepifarrovrikr) Piwoiudtnta, 1n smoAlteia touv Ayiov ITavAov

avadeiybnke ka1 T0 2019 mPATN 0T Yevikn kKatatagn. H moAtteia katadaupaver v

npwtn B£on otig katnyopieg Suvaukn g ayopdg, vmodougg, ekmaibevon, Epevva kAl TeXvoAoyia, Kal

Kavotopia. Aebtepn ot yevikn katatafn avadeixOnke yia devtepn @gopd n moAiteia Santa Catarina.
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T'papnua 1: Exevéuvtiko sepifarirov molteiwv Bpadiniiag — yevikn katataén 2018 & 2019

10° Rio de Janeiro
Rio de
Janeiro
13° Rio de Janeiro +3

15° I Rio Grande do Norte

Rio Grande do 170 Bermambace
Norte Pernam-
19° EEEESSmSSSS Rio Grande do Norte +4 buco
20° Pernambuco +3

220 Sergipe
Sergipe
25° Sergipe + 3

IInyn: Centro de Lideranga Publica , ue otoixeia tov Economist Intelligence Unit

ITpagnua 2: Exevévtko siepifairov mohrteiwv Bpaduniag — katatadn pvOuov peyeduvvong AEIL

Ta teAevtaia teéooepa ypovia (Badporoyia)

60 60 60
54 53

lis

36
3 33 33 3

MA MS PB MT PI RR PA GO ES PR BA RO AP CE RS RN PE SE SC TO MG DF SP AM AL R/ AC

Me Baon ta mo npooeata Stabeoiua enionua ototyeia 1 molteia tov Aylov ITavAov £yel T peyalltepn
ovvelo@opd oto AEII g xwpag (32%), pe Tov TAOVTO NG va TPOKVITTEL KUPIWE At TIg LN peoieg KAl
Brounxavia (78,4% xat 19,9% avtiotoya), pe v teAevtaia oe otafdept) LIIOXWPNOT TA TEAELTAIA XPOVIAL.
AxoAovBolv o1 moAtteieg Rio de Janeiro (31% Prounyavia, 69,5% vnnpeoieg) kar Minas Gerais (6% aypotikn

TaApaAywy”, 30% Prounyavia kat 62% vinpeoieg).

To 2019 oTIg T€00EPIE VoTIoAVATOAKEG TToALteieg, Ayiov ITavAov, Rio de Janeiro, Minas Gerais kal Espirito
Santo, avaloyovoe 1o 55% Twv eloaywyawv g xmpag (pe e€aipeon v moliteia Minas Gerais, o1 vtoAourteg
gxovv Alavia kat eivan onpeia 10050V e10aywyQV yia OAn TN X®pa). AkoAovOnoav o1 oAtteieg Tov vOTov e
20% (Santa Catarina, Parani ko1 Rio Grande do Sul), eveo omv i61a kamyopia ONUAVTIKOV €100YOYEDV
vmayetal kat 1 Popela smoAtteia Amazonas (6% TOU GUVOAOL TV E10AYWY®V NG X®PAS, AOY® NG Zmvng

EAevBepov Epmopiov tov Manaus).
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O1 voioavatoAikeg moAlteieg Siabetovv emiong v vYNAGTEPT) OUYKEVTPWOT TANBLOHOV, EVG TOUG AVAAOYEL
oxed0OV TO U100 NG OUVOAIKTG KATAVAAMONG TNG XWPAS, AV KAl KATAYPAPETAL UIKPT) VIIOXOPTOT O OXEOT UE
TOV JIPOTYOUUEVO XPOVo (48,2% 1TnNg OUVOAMKNG KATAVAA®ONG Tov 2018, évavtl 47,9% 1o 2017). Mikpr
VITOXOPTON 0TI CUUUETOXT OTNV KATAVAAWOT] KATAYPAPETAL 0 OAEG TIG TIEPLOYXES, EKTOG TOV VOTOL: 41,83%
10 2018 £évavt 33,9% 10 2017.

T'pagnua 3: IIAnOvouocg — katavariwon (% ext cuvorov, 2019)

NAHEYIMOZ vs EONIKH KATANAAQZH 2019
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48,89

50

42,05
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27,16
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17,82
14,26
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8,21
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8,77
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6,25

Kevipobunxeg Moleieg Noteg Noluteieg Notoavarohkid Modaeieg Bopwavartohwe Moueieg Bopeweg NoAlteieg

W % Iuvolixrg Karavahwong B % ZvvolxoU NinBuopod

IInyn: IPC Maps

Ye eminedo dnuwv, o Aylog ITavAog (SP) eivan n peyaAltepn moAn g Bpadidiag kat ammd Tig peyaAitepeg
UNTPOTOAITIKEG TIEPIOXESG TOV KOOUOV. Oempeital TO EMYEIPNUATIKO KEVTIPO TNG XDPag. Aevtepn oe uéyebog
elvar n moAn tov Rio de Janeiro (RJ), pe Paoikn smyn €008wv Tov TOUPOUNO, AAAA KAl KEVTIPO TNg
Brounyaviag eveépyelag (etpehaio, @uokod agplo katl ovvageig kAadol). H mpwtetovoa Brasilia (DF), pe to
vynAdtepo katd ke@ainv AEIT om xopa, eivar 1o k€vipo tng opoomovdiakng kvfepvnong. H ehdyotn

Brounyavikn mapaywyr 0Toxevel 0TV KAAVYT] TOV AVAYK®OV TNG TTOANG.

To 2019 otovg 50 peyaAvtepouvg Snpovg g Bpadihiag avtiotoiovoe 10 40% NG KATAVOAWONG. TNV
Kopue1 g katata&ng Ppiokovtar Ayiog ITavrog (SP), Rio de Janeiro (RJ), Brasilia (DF), Belo Horizonte
(MG), Salvador (BA), Curitiba (PR), Porto Alegre (RS), Fortaleza (CE), Goiania (GO), Recife (PE) kau Manaus
(AM), ev®d axolovBolv aAAot drjuot g moMteiag Ayiov ITavAov. AAa oToela yia TNV KATAVAA®OT TV

VOIKOKUPLOV elval Stabeoiua oty evotnta 4.1.2 O1KOVOUIKT) S100TPOUATOOT VOIKOKUPLDY KAl KATAVAAWOT).

2.4.2. MpakTiKa BEpata eykataotaong

Svupava pe ta tedevtaia dabéoua ototyeia g Colliers International, n péon punviaia Tun evokiaong
Brounyxavikov eykatactacewv SieBvav mpodiaypapav avirBe oe R$ 22/u2 otnv mohteia tov Sao Paulo, 21
R$/u2 oty moAteia Rio de Janeiro, 22/p2 oy moAteia Amazonas kat 19 R$/pu2 otnv mohteia Minas

Gerais.

'‘Ocov agopd ta Ktipla ypagpeinv, o i610 Stdotnua n péon ur avd piva oty moAn tov Ayiov ITavAov
aviiABe oe R$ 84/u2 yia ypageia avotepng katnyopiag kat oe R$ 73/u2 yua xaunAdtepov emutebov. H
ukpotepn Sabeouodtnta (lowest vacancy rate) yia ypageia avotepng oot Tag JTAPATH PEITAL OTIC TTEPLOYES

9
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Itaim Bibi (3%) Paulista (8%), Chécara Santo Antonio (59%), Santo Amaro (58%), ka1 Marginal Pinheiros
(30%). Tha ypageia xaunAdtepov emumedov, n Hikpotepn Srabeopotnta eviomiomke otig neployxég Faria

Lima (9%) ka1 Marginal Pinheiros (30%).

Opolwg 1 peyaAltepn Sabeouotta yia tedevtaia ypageia Sramotovetar oty meployn Santo Amaro

(44%) kau Chacara Santo Antonio (41%).

v toAn tov Rio de Janeiro ot ipég kvpavOnkav petald R$ 102/u2 ya ypageia avotepng katnyopiag kat
R$ 7512 yia yaunAdtepov emmedov. Akpifotepeg meployeg zona sul (Copacabana, Ipanema), Orla (R$ 176),
Centro (R$ 163), Barra da Tijuca (R$ 112).

Aentopepeleg eivan Srabeoueg otnv 1otooeAida:

H eykatdotaon oe eumopikd kEvipa eival o mAgov Srabedopevog kalr ac@aing tpomog avantuing idov
Siktov o Bpadihia, yia Tig eUTopIKeg EMXEIPNOELS KATAVOAMTIK®OV €180V. OTKOVOLIKA OTOXEId KAl GANEG
mAnpogopieg Tov kKAASov givar SrabBeoueg otV 10tooediba Tov Bpaldihtavot Zvvdeopov Eumopikav Kevipwv
— ABRASCE: www.portaldoshopping.com.br, mov meptdaufdavel kal KATAAOYO TOV EUTOPIKGOV KEVIPWV —
peAawv tov (emmhoyn Guia de shoppings amd To KeEVIPIKO HEVOL KAl 0TI GUVEYELA, MAOYN moAteiag). TTov
Ayo ITavdo Aetrtovpyel mAnBog epmopikav kKevipwv. Metald twv Snuo@iiéotepwv mepliaufavovial ta
Shopping Iguatemi, JK Iguatemi, Cidade Jardim (to moAvteAéotepo), Patio Higiendpolis, Morumbi,
Eldorado ka1 Ibirapuera. ¥to Rio de Janeiro mo Snuogan eival ta Shopping Leblon, Fashion Mall kat Rio
Sul.

M1ia 01KOVOUIKT) TTPOCEYYIOT) yid TN S1Epelivion NG TOMIKNG AYOPAg, TNV TEPLOSIKN EMOKEYT 0T XOPA Yid
NV JIPAYUATOOINOT EMYEIPNUATIKOV CUVAVTNOEDY, QAAA KAl Yid TNV JTAPAYWYIKN AEIToupyid HIKPTG
ETYEIPNONG TTAPOXNG VNPECIOV 1) EUTOPIKOD YPAPEIOV, UITOpel va AmOTEAECOUVV €EOTMAIOUEVOL XWPOL
Ypageiwv, mov AE1ITOVPYOUV 0 OAN TN X®pad. ZuviBwg Sivouv ) duvatotnta ypnong g dievbBuvorng Toug wg
S1evbuvon adAnAoypagiag g PA0EEVOTUUEVNC ETIYEIPNONG, VM EKTOG TOV €EOMAIOHOV, StabBetovv Paoiko
MPOOWIIKO vIooTNPIENg (Ypaupateia mov §Exetal KANOEIG 0TO OVOUA TNG PIAOEEVOVUEVG EMTIYEIPNOTG KAl

KAt pag).

ITivaxkag 3: EEomAlopeéva/ oteAel@UEva YPAPELA YU TPOC@PLV] T) HOVIUT EYKATACTACT)

‘Ovopa AevOvvon Baoweég v peoieg IotooeAida

Regus Alagpopeg Sievbivoeig otov www.regus.com.br
Ay1o ITavlo kot o AAAeG - EEom\iopéva ypageia,
moAeig e Bpadidiag 0eoe1g epyaoiag katl xmpog

Link2U Coworking Av. Paulista 2.202 ovvebpraoewv www.link2u.com.br
Sio Paulo— SP Internet, fax

Go Work Alagpopeg Sievbivoeig otov Tr]))sq)mvrr‘mg, KAnTipag www.gowork.com.br
Ayio TTaho Xpnon SievBuvong

YPAPEIOL WG TAYVOPOUIKT)

Espaco Berrini -
Escritérios Virtuais

Office&Co

BQ

Av Eng. Luis Carlos Berrini,
1140 Brooklin

Sao Paulo - SP

Av. Doutor Cardoso de Melo,
1460, Vila Olimpia

Sao Paulo - SP

Rua Sao José, 40, 2°, 39, 4°,

992, 12° andares - Centro - Rio

S1evBuvon g eTtaupiag

Y& OPIOUEVEG TTEPUTTOCELGS,
Suvatomra
videoconferencing kot
X®pog otdbuevong.

http://www.qgdi.com.br

www.officeco.com.br

www.bq.com.br
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‘Ovopa AevOvvon Baoweég v peoieg IotooeAida

de Janeiro — RJ
Sirius Business Av. Bardo Homem de Melo, www.siriusoffice.com.br
Cente 4500, ¢j.1101, Bairro Estoril,

Belo Horizonte - MG

H o0t ta Tov mapexOUevmy LINPECIOY TOV TAPATIAV® EMXEIPNOEwY Oev elval yvwotr oto [pageio OEY
Aylov ITavdov kar o katdloyog mapatifetar evdelkTkd kalr mpog afloAdynon Twv evilapepOuevov
emyepnoswyv. Ileploootepeg emoyeg eivar Sabéoeg oty 10to0eAiba tov Bpaldihtavoy ZuvvSéopov
Emyelpnuankeov Kévipwv kot Ewovikov Tpageiwv - ANCNEV  (www.ancnev.com.br). KatdAoyog

EMYEIPNOEWV — UEAWDV TOV ZUVOECLOL avA TTOALTELAL:

Kawvotopeg E&veg emyelprjoelg vynAol avTiKTLIoL UIopovV emong va eykataotabovv oto Alebveég Kevrpo
Kawotopiag - C2i g moAiteiag Parana, mov Aetrtovpyel vmd v tomkr) Opoomovdia Bliounyaviwv - FIEP kau
0 EOviko Zvomua Blounyavikng Exmaidevong — SENAIL O1 E€veg emiye1pnoelg, eite TPOKEITAL Yia VEOPUEILG,
elte yua 118n vtapyovoeg, mov emBupoty va e€ao@aAioovy MIia eyKATAOTACN KAl IPOCAPUOYT KATA TNV
€10060 toug otn Ppadidtavr) ayopd, ptopovv va a&lomoumoovy To e181ko mpoypapua «Soft Landing» tov
Kévtpov, oto omoio mepraufavovrar vmnpeoieg vmootnping Sadikaoiwv Evapfng emyelpnUATIKNIG
Spaotnplomrag, ovpPovAevTIKNG Yia Popoloyikd Bépata, Siktdvwong pe emevOuTeEG Kal ayopaoTeg, KA.
Extog g @uotkng, eivar akopa Suvatn n amopakpuopévn ovppetoyr oto C2i. AkolovBolv ta otoiyeia

emkowvwviag tov Kévrpov.
AreOveg Kévrpo Kawvotopiag moateiag Parana / SENAI
email:

AvTioToKa, EMYEIPNOES IOV MOLUOLY VA AVATTUEOUV KATTO10 PlOUNYAVIKO JIPOIOV 1| TEXVOAOYIKN
KOVOTOUIA TOTIKA, WITopoUv va afloAoyroovv To evdexOUevo eykataotaong otnv soMtela Bahia, omov
Aettovpyel o Emotuovikd kot Teyvoloyikdo Kévipo SENAI — CIMATEC. Amotelel ouvepyaoia Tov
Bpadiilavoy gopea epevvag katl frounyavikng kawvotopiag EMBRAPII, enontevouevou amd 1o Ymovpyeio
Emotung, Texvoroyiag kar Kawvotopiag, kal tov tomkol cvotnuatog frounyavikng ekmaidevong SENAI,

70V TeAEl LITO TNV aryiba g Ouoomovdiag Blopunyaviwv tng moAtteiag FIEB.

To SENAI-CIMATEC Spaotnplomoleital Kupimg 0Toug TOUEIG AUTOUATIONOV, UNXAVIKNG akplpeiag, VAIK®V,
UKPONAEKTPOVIKNG, POUITOTIKNG, AOYIOUIKOU Kot Xnueiag. Atafetel evpv Siktvuo ovvepyaoiov pe akadnuaika
Kal epeuvnTikA 18pvuata oe 0Ao Tov KOoUo. Ao Evpamn, evOelkTikd, ouvepyadetal He Ta YEPUAVIKA
epevvnmikd keévrpa DFKI kat Fraunhofer (teyvntn vonuoovvn, logistics, nAtaxr) kat atoAikn evépyea, xnueia,
AUTOUATIONO1, AOYIOUIKO), HE TO OAAAVOIKO TeXVoAoYyikO mavemotiuo Delft, to Bpetavikd Cardiff kol to

moAvteyveio Bapkehwvng.

Metall tov Spaotmprotitwv tov SENAI — CIMATEC mepilaufavetar o oxeSliacuog kol 1 avamtudn
TEXVOAOYIKGOV ADOEMV Y1 AOYAPIACUO ETYEIPTIOEWY, T} 1] AVAIITLEN TOV TPOWTOTVIIOV Ulag AVONG/ TPoidovTog
mtov &yel 118n oxedraotel ammd kamola emyeipnon, n omoia dev Srabétel vitoSoun ya va to katackevaoel. To
SENAI - CIMATEC auevBivetar oe eyxopleg/tomkeg kot Siebvelg emyepnoelg. Ta Sikampata
Brounyavikng 1810knoiag Twv IPOTOTLIMY IOV KATACKEVAZEL ATOTEAOUV AVTIKEIUEVO S1ATTPAYUATEVONG e

TOUG TTAPAYYEANOVTEG.
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Agttovpyovv akopa oto mAaiolo tov SENAI — CIMATEC, Beppokottida emiye1prjoemy Kal LIEPLITOAOYIOTIG,
0 TaLTEPOG OTN AATIVIKT AUEPIKT), | VITOAOYIOTIKT 10XVU¢ Tov orolov StatiBetatl mpog evolkiaon amd Tig
evi1apepPOLEVES ETTIYEIPTIOELS / EPELVIITIKOVG (POPEIC.

Emompoviko kat Teyvoroywko Kévrpo moirteiag Bahia / SENAI — CIMATEC

OepuoKOITIOA EMYEPT|OEWY

mA.: + 55 (71) 3534-8090, email:
www.fieb.org.br/senai

2.5. H edagikn opyavwon Twv TOAITELWY

H Bpadiia astoteleital amod 5 yewypa@ikeg meployeg, v Popela, voTia, BopeloavatoAikr), LEGOSVTIKT Kal

votioavatoAikn. Katwd mapatiBetal avahuon o€ 01KOVOUTKOUG OPOUG TV €V AOY® TIEPLOYDV.

2.5.1. Bépelwa BpaliAia

Elval n peyaAltepn meployn g xopag, apov kataiapfavel mept ta 3,8 ek. km2, 1) 45% Tov OUVOAIKOU
Bpagavikov edagoug kabmg kal 7 moMteieg. ITapd To yeyovog mwg T0 HEYeDOg TwV OUYKEKPIUEVGV
TOMTEIQV gival TEPAOTIO, 1] APAIOKATOIKION €lval YapakTnploTiko g meploxng. Emiong peydho puépog g
KOAUTITETAL Ao 10 8Aoog Tov Apadoviov. OTKOVOUIK®G, 1] TTEPLOYT] TTAPOVOIALEL ONUAVTIKY AVATITUEN OTOV
TopEa Tng aypofrounyaviag. Xto Mavaovg, Tnv mpwTevovod TG moAlteiag Auadovag, veiotatal 1
peyaivtepn ¢ovn erevBépov eumopiov g xwpag (Free Trade Zone), otnv osmoia elval eykateotnuéveg 600
Brounyavieg texvoloylikwv ayabwv, HOTOOUKAET®V, Oepuomdaoctikov kA). H moMteia tov Pard asmotelel
eTTioNg Eva ONUAVTIKO PLOUNYAVIKO KEVTPO TNG MEPLOXTNG, EVEKA KVUPIMG TOU HEYAAOV AIUEVA OTNV TIPOTEVOVOA

Tov Belém. Tehog, 1 ouykekpiuevn mepiloyr) S1abétel Tepaotio Suvaukd OToV HETAAAEVTIKO TOUEQ.

2.5.2. Notwa BpaliAia

H Notia Bpalilia avtutpoowsmevel mepimov 10 17% tov Ppadiviavikov AE.II. Awabeter to Sevtepo
UEYOAUTEPO PLOUNYAVIKO TTAPKO OTN XWDPA, EVE 02 €V AOY® TTOAITEIA €xel avamtuyDel 181a1tépwg 1 yewpyia
(kaAgpyela kupilng TPoPipwy, kammvov & ooylag). Emiong avemtuyugvorl eival ot topeig g petariovpyiag,

vpavToLPYlag KAl avToKIvnToflopnyaviag.

H Curitiba, n mpwtevovoa g moAteiag Parand, eival peyaAdtepr moAn g v AOY® TEPLOYTG. TNV TTOAITELA
AUTI CUVAVTOVTAL HEYAAEG VTTOSOUEG, OMTWG TO LEPONAEKTPIKO £pYOOTACIO TOV Itaipu, kaBmg kal o Aluévag
Paranagua- éva peyaho S1apueTakoptotiko KEVTPO yia v efaywyn ormpav. H e toAn Porto Alegre Siafétet

éva amo ta peyaivtepa A.E.IT. ot yopa (sepimov 68,1 610. pedig/18,6 Sio. SoAdapra).

2.5.3. BopeloAvatoAkn BpaliAia

Avumpoowmevel mepimov 10 13,9% tov Bpadiidvikov A.EIL. Katéyet onuavtikd poio oty Ppadiitavikn
KovAToUpa (povoikn/yaotpovopia/iotopia). O tovplopodg diadpapatifel onuavTikd poOA0 oY AvAIITUEN TG
neproyng. To Salvador kat 1o Recife givar o1 kUpieg aotikég meploxés. To mp®TO €lvan €miong onuAvTIKO
TOIIKO PLOUNXAVIKO KEVTPO, VM TO SeVTEPO ONUAVTIKO KEVTPO Texvoloyiwv ICT avtiotorya (Suape Industrial

Complex and the Recife Digital Port).
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2.5.4. Mecodutikn BpallAia

Avtutpoowmetel mepimov 10 9,4% tov Ppadiiiavikov A.EIL. Ztnv ev Aoyw seployr] €xet avastuyBel 1
YewPYla-AAwOoTe elval kat 0 HEYOADTEPOC TTapAY®YOg 00ylag atov koopo. Emiong n avatpoer Boeldmv eivar
Xapakplotikn omy neployn-oto Cerrado & Pantanal.

ITapd 1o yeyovog mmg TaAAIOTEPA TITAV 1) TTIO AWIOUOVWUEVT TIEPLOYN TNG Xwpag, 1 Meoodutikn Bpalihia €xet
emiong mapovolaoel poodo Kat o€ AANOUG TOLELS.

'Etot 1 Brazilia, 1 mpwtevovoa tng Bpadiiag Swabétel moAMda onuavtikd mavemotua, kabog kat
KuBepVNTIKEG LTI PECIEG AVTIOTOLKA.

Emiong n Goiania, 1 mpwtevovoa g molteiag Goids, elval AAAO £va OTUVAVTIKO EUTTOPIKO KEVTPO OTNV €V

Aoy moAtela.

2.5.5. NotloAvatoAikn BpaliAia

Avtutpoowmetel mepimov 1o 53,1% tov Bpadavikov A.E.IT. H ev Adyw steployn etvat 1 1 1o Aovoia g
xopag, kabmg kar 1 moAvmAnBéotepn, agol ekel Srafovv mept ta 86,9 ek. atopa. Avo amd TG
onuavtikotepeg fpadiitavikeg moAteieg cuvaviovial edm, To Sdo Paulo kat to Rio de Janeiro. Kat ot 2 avtég
soAteieg S1aBETovV TOADHOPPES OTKOVOUIES, 10YLPES Prounyavieg kat vinpeoieg, afloonuUeiwTn YE®PYIA, EVQD)
eival kar a&dohoyor touvpoTikoi spoopopol. Eidikotepa, to Sdo Paulo pe mepiocodtepovg amd 12 ekK.
KATOIKOVE, lval 1) KUpLa TTUAN yid aAAOSQIIog TOUPIOTEG TTOV EI0EPYOVTIAL 0TI XWwpPd. AEXETAL TEPLTTOV TO
32,5% 0Awv Twv S1eBvmv TovploTeV TTov emokenTovTal v Bpadiiia.

EmumAéov, to Sdo Paulo givar 1) peyalitepn oA oty meployn mg AATivikng AUepIkng, 1 toAvtAn0éotepn
¢ Bpadihiag. kabmg kal To oNUAavTIKOTEPO OTKOVOUIKO KEVTPO AUTNC.

Emtiong elvat moAl peydirog eEaywyeag {axapokAAapov kabmg Kal TOPTOKAAI®Y, EVM elval KAl &vag Heyaiog
TAPAYWYOS ABAVOANG.

To Campinas eivatl asmo Tig peyaivtepeg mOAEIG 0TV otnv soAtteia Tov Sao Paulo, peydro ICT kévtpo, kabmg

Ka Bolounyaviko KEVTPo.

To Rio de Janeiro eivar n 8eltepn mo mhovowa OAN g Bpadiliag kal €8pa €k Twv ONUAVTIKOTEPWV

Bpagavikwv etaipelwv: Twv Petrobras & Vale.
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H moAn vrodéyetal moAholg toupioteg, a@ol @lrlofevel etnoing To S1aonNuo  Op®VUUVO KapvaBdaAl, eve
onuetmvetal g S1opydvwae toug OAvpmiakovg & ITapaoAvpmakols aymveg Tov 2016.

AwBétel entiong onuavtikd amobepata etpehaiov & aepiov.

To Belo Horizonte eival emiong éva AAA0 onuavTikd Blounyavikd keévipo, Sidonuo ywa g Plopnyavieg
vpavtovpylag, petalovpylag kabmg kal avtokvnroflounyaviag. Ttov aypotiko touéa, to Minas Gerais
elvatl éva onuavtikd kEvIpo mapaywyng kage. Emxiong elvat éva onuavuko kEVIpo mapaywyng evépyelag,

apoV eival eykateotnueva ekel vdponiektpikd epyootaocta (0mwg to Fumas).

2.6. ®opoloyia

Ytov mivaka mtov akoAovBel cuvopidovtal ol oNUAVTIKOTEPOL POPOL 7oL emPBariovtal otn Bpadiiia.
IMivakag 4: Kvplol popor

Eidog ITeprypapn)
Opoomovdiakoi @opot

Etowa ewoodnjpata pexpt R$ 26.816,55 (01kovopiko £10g 2015) elvat ag@opoloynta. Ao Ket
KO TTAV® 10Y0EL KAHAKA (9OPOoU TTov Kupaivetatl petadl 7,5%-27,5% el Tov popoAoynTeou
€10061natog. ®opoAoyolvTal Kat Ta 10081 HaTa eEMTEPTKOV.
. . , Eévot moAiteg mov epyadovtat ot Bpadiha pe tpoowpivr) Becwpnon epyaociag, vtokev Tt
DHPOg E1008TLATOG PUOIKGOV ) i ) ) )
, £71oNg 0€ POpoAoYia yia OAA TOVG Ta el00dnpata, ot Bpadilia kot 0o e£nTeptko, pe v
npoownwv (IRPF) . . \ . . . .
mapanave kAipaka. '0Ocot epyadovtan otn Bpadidia pe dAlov eidoug Bempnoerg,
(PopoloyovvTal yia eloodnuata tov kepdidouv otn xmpa e 25% yia Tig Tpoteg 183 nuepeg
NG TTAPALOVIG TOUG KAl OTI CUVEYELQ, V1A 000N LATA IOV ATTOKTOVV 0t Bpadidia kot oto

eEWTEPIKO, UE TOUG TTAPATTAV® OCUVTEAEOTEG.

Toyvel eviaiog OUVTEAEDTIG POPOV YA OAWV TV E10MV TI¢ EMIYEIPT|OLLS, YOV 15% €Tl TOV

JPAYLATIKOV T) TOV TEKUAPTOD T} TOV UETA A0 Sla1tnoia sTpoKDITOVTOS (POPOAOYTTEOV
DOPOG E1000NLATOG VOUTKGDV e1o000mpatog. EmutAgov @opog 10% emPBANETAL 0TO TTOGO TOV POPOAOYNTEOL E1GOOT|LATOG
npoo®nwv (IRPJ) sov vepPaivel Ta R$ 20.000 10 piva. PopoAoyovvial Kal Ta 1008 UATA EEMTEPIKOV.

OUYATPIKEG KAl VITOKATACTNLATA EEVRV ETTLXEIPTIOEWY (POPOAOYOUVTAL OMIWG o1 Bpadihiaveg

ETTIYE1PT)OEIG.

. . EmBaietar povo ota fropnyavikd wpoiova, eite autd mapayovtal ot Bpadia, eite
DHpog Brounyavik®v TpoiovIRV

aPD) eloayovrtal. Aev empParietan otig e€aywyeg. Kvpaivetanl peta&l 10-15% emi g a&iag tov

eidovg.

To woyvov SacpoAdoyio givar StabBeorpo e6am:
Ewoaywykog Saopog (II) ) o .
www.desenvolvimento.gov.br/sitio/interna/interna.php?area=5&menu=3361

Empaietal 0Tig XpNHATOMOTOTIKEG TUVAAAAYEG.
» MoTeTKEG KAPTES: 0,38% +0,0082% TNV NUEPA KA UEXPL 3% TO XPOVO YA PUOTKA
TPOCHITA KAl V1A OLVAAAYEG E0MTEPIKOV. 6,38% yia cuvailayeg eEwtepikov. T'a voutka

Dopo ATOTOTOTIKOV
pos Xpn TPOOWIAL KAt yia ouvalhayEg uéxpt R$ 30.000,00, 0,38% +0,00137% v npepa

ovvaraymv (I0F) . , . . . ,
= Ayopd ouVOANAYLATOG: pHEXPL 25% el TG aglag cuvaAayTg
= Ao@ANOT: UEXPL 25% el TG a&lag CUVAAAAYNG
" Ayopd TITA®V 1) KIVNTOV a&lov: HEXpl 1,5% Ty nuepa
Dopog Aypotikng Ileprovoiag Meta&l 0,03% ka1 20%, avaloya pe T TEPLOXT| KA TNV TTAPAYWYIKOTNTA TG AYPOTIKNG
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Ei8og
(ITR)

®opog Kukhogopiag Ayabmv kat
Ymnpeowwv (ICMS)

Dopog vrnpeoiay (ISS)
DOPOg AOTIKNG AKIVIITNG

seprovoiag (IPTU)

Kowwvikr) elo@opa et tov
KePOWOV TV VOLIK®OV TIPOTOITIDOV
(CSL)

E10popd KOWmVIKIG Ao@AAong
(COFINS)

Ipoypappa Kowvwvikng Evtaéng
(PIS)

EpyoSotikeg elopopeg

Ieprypagn
yns.

DOPOL TOAMTEIDV KAL OHOCITTOVILAKTG TEPLOYTS

EmBaietar oe ayaba kar vinpeoieg kat o€ m0000Td LETAED 7% kan 25%. I110 kKowvog o
ovvteleotng 18% (mtohteieg RJ, SP, MG kat RS) kau 17% (GMAeg moMteieg kan DF).
I11¢ SLATTONITEIAKEG CUVAAAAYES O POPOG etvar 7% 1) 12%, AVAAOYA e TOV TTPOOPIOUO.

EmBadetar ka 0T1g 10ay0YEG TPOIOVI®Y, OX1 0TI EEAYYEG.
Anuotikoi (popot

Meta&d 2%-5%. EmBai\etar oTig unpeoieg, EKTOG QIO TIG UETAPOPES, ETMKOIVOVIEG KA

TTAPOYT) NAEKTPIKOV PEVUATOG IOV VITOKEWVTAL 0TO POopo ICMS.
Meypt 6% emi tng aiag petafifaong 1 T®ANCNG TOL AKIVITOL.

Ewo@opsg

9% ota KPS 7TPO POPWV.

Elonpattetan oe pnviaia faon emi tov tdipov. ZuviBwg 7,6% yia Ta eyXmpia TpoiovTa.

EmBaietan emtiong otig elocaywyeg ayabwv (el g a&iag petd v emBoAr) Tov dacpol oto

e1.oayouevo mpoiov - duty paid value) kar vanpeoimv. Ao tov Iovvio 2015, 01 E1I0AYOYEG
emPBapvvovTal pe VPYNAOTEPO TTOCOCTO OE OXEDT LE TA EYXDPLA TTPoiovTa (a6 9,25
aBpolopa COFINS + PIS, o¢ 11,75%).

Ewompattetan og pnviaia faon emi tov tdipov. TuvnBwg 1,65% yla ta eyxmpla mpoiova.

EmPaietan emtiong omig eloaywyeg ayabov (emi g a&iag peta v empBoAn tov Saopol oto

eloayouevo mpoiov - duty paid value) kot vnpeoi®v. Ao tov Iovvio 2015, 01 E1I0AYOYEG
emPBapvvovial pe VYNAOTEPO TTOCOTTO O OXEDT LLE TA EYXDPLA TTPoiovTa (a6 9,25
aBpolopa COFINS + PIS, o¢ 11,75%).

AmapTtidovtal aso 7 S10POPETIKEG EIPOPES, TOL KvuaivovTal aBpoloTikd peta&l 26,8%-

28,6% g uobodoaiag.

Aev vmapyel Zuppavia Amoguyng Auting ®oporoyiag petald EAAGSag kat Bpadihiag.

2.7. AmaoxoAnon

2.7.1. MpoBA£yelg vopoBeoiag

H epyaowakn vopoBeoia ot Bpalihia Bewpeitar Siaitepa evvoikn yia touvg epyaldpevovg. XTig Paoikeg

npofAeyperg meprrapfavovtat:

¢ Katotatog mobog (R$ 1.045 amd 1/02/2020).

o IIpooavénon petald 10% kat 40% et Tov faocikol wobov yia avBuyevn epyaoia.

o IIpooav&non 30% eni tov Baocikov piabov ya emkivéuvn epyaoia.

o ITAnpour pobov eviog Twv 5 TPOTOV NUEPOV KABE UNva, 0TO TOMKO VOLIOUA.

o 8wpo epyaociag v NuEpa KAl Ol TEPIOCOTEPES AITO 44 MPES TO UIVA
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o 15\emT0 S1dAepa Y epyaoia LETAED 4 KAl 6 ®pmV KAl 1-2 QPES YA PYATia TEPLOTOTEPT) ATTO 6 MPEG

o Meiwon poBov emtpenetal povo o€ eEAPETIKES MEPUITMOELG.

o YmoyxpewTikn katafoAn 13°° uobov.

o Amo{nuimwon ywa viepwpieg.

o Adewa 30 NueP®V T0 Xpovo (cuwteptrapfavovial ta caffatokvplaka).

o Adela unTpOTNTAG KAl TATPOTNTAG 120 KAl 5 UEPDV, AVTIOTOLYA.

o E18omoinon 30 nuepav yia amdivon.

o Akaimpa onv asepyia.

o YITOXPEWTIKI OUUUETOXT TV EPYACOUEV®V, VIOTI®OV KAl AA0SAmwV, 0T0 CLOTNHUA VYEIAG KAl KOIVWVIKNG
AoPAAIONG NG XOPag. Ol oXeTIKEG epYOSOTIKEG E10(POPES avEpYOVTAL O 29% Tov akaBdaplotov pobov. O
epyodotng opeilel emiong va ovvelogepel 8,5% tov akabdapiotov ool twv epyadduevov oe tapeio

WTOdNUIDOENYV Y1 ATTOAVOELG.

2.7.2. AnacxoAnon aAAodamou TPOowTKOU - BewpnoElg Elco0dou

Moviun Bewpnon €1006ov Sidetar oe aAoSamd @uOKA TPOCWIA 7OV aodedetypeva exevovovv oTn

BpaQihia 1000 100 1) peyadtepo amd 500.000,00 peALS, 08 VEA 1] VPIOTALEVT) eMIXELPTION.

H EBvikn Emtponn Metavaotevong umopel va eykpivel uoviun Bempnon €1008ov yia enevduon xaunAotepn
TV 500.000,00 Pedlg, OAAA TAVIKG LVYNAOTEPN QIO 150.000,00 pedlg, €@OCOV 1 emévduon elval
KOAIVOTOUOG, ApOopa EPAPLOCUEVT] EPELVA, ETMOTNUOVIKO 1) TEXVOAOYIKO medio. Ze autr v mepintworn, Ba

TIPETEL VA 10YVEL EVA AITO TA TTAPAKATR Y1 TOV ATTOSEKTN TNG EMEVOLONG:

o Na &ye1 AddPel kpatikn vrootpi€n ya mpowbnon kavotopiag,
e Na eival eyKaTtaoTnuevog o€ TeXVOAOYIKO TTAPKO T) O KEVIPO VEOPURV ETTLYEIPTICEWY,
o Na £Yel CUUUETACYEL OE KPATIKO TTPOYPALLA VITOOTNPLENG VEOPUDV EMYXEIPT|OEWYV,

o Na &xel AdaPel vrroompiEn amod etaipia mpowOBNoNg VEOPUGOV ETTLYEIPTIOEWV.

H EOvikn Emtpom} Metavaotevong propel akoua va eykpivel poviun Bempnon €1008ov yia eméviuon
XaUNAOTEPT TWV 500.000,00 pedlg OLVEEETALOVTAG TTAPAUETPOVE OMWG 1) KAWVOTOUIA, O AVAUEVOUEVOG

Babuog Sieioduong ka1 0 AVTIKTUTOG THV TIPOIOVTIWY / LINPECI®V NG eTApiag — amodekt g enévduong.

'‘Ocov agopd TV ATAoKOANoT aAAOSAITOL TTPOoWITIKOV, umopel va mpaypatomoindel 0tav o epyalOuevog

TTAPEL U1A ATTO TIC TAPAKAT® Bewprioelg 10080V o Ywpa:

o IIpoowpivr) Bewpnon (UEXPL 2 XpOVIA LE SUVATOTNTA AVAVEMONG 2 AKOUA XPOVKV)
Ex6iSetan yia emayyeAuatieg Twv omoimv o1 YVOOELG Kal Ta ;pooovta Sev eival diabeoipa tomkd, mov
gyovv ouvvayel ovufoiaio amacyoAnong pe Ppadhavn etaipia. Ymokewvtar otn fpadiliavny epyactak)
vopoBeoia. H etaipia mov tovg mpooiaufavel opeiret va Sratnpel tov kavova twv 2/3, Sniadn ta 2/3 tov
TPOOMITIKOV TTOV AtaoyoAel va eival Bpadihtavoi stoAiteg.

o IIpoocwpivr) Bewpnon (1+1 xpdvog).
A@opa teXVIKO TPoowIkod sov dev Srabétel ovuforalo epyaociag pe kamowa taipia, ala tomoBeteitan
0TI X®PA OTO TAAIOI0 CUUP®VIAG HETAPOPAG TEXVOAOYIAG / TeXVOYV®mOiag. Aev Bewpeltal TPOoHITIKO NG
Bpadihavng emyeipnong kat Sev opeilel va OUVEIGPEPEL 0TO GVOTHUA KOIVWVIKNG ATPAAIONG.

o Bepnon poviung epyaociag (5 xpovia).
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A@opd S1evBuvtikd otehéyn. Yapyel meploplopog Oy amaoyoAnon aAlodanav Stevbuvtikov oteAeymv
ot BpalQhia avdioya pe to Uwog tng enévduong. Ia amaocyoAnon evog arlodasov SievBuvtikol
oTeEAEYOVG amatteital enmevduon tovAdylotov R$600.000, kal mpooavénon katd R$600.000 yia kabe
€MOLEVO, AV KAl TO 000 Mitopel va pewwbel avaroya pe tig Beoeig epyaoiag mov 1 etaipia smpotiBetar va

Snuovpynoet tomka.

INUEIOVETAL OTL AANOSAITOl UNYAVIKOL, APYITEKTOVEG KAl AYPOVOLOL UITOPOVV va €pyactovv otn Bpaliiia
uovov €@OCOV €Yypa@OLV O€ JPOCWPVO UNTP®mOo Tov Opoomoviiakol ZvpfovAiov Mnyavikng kat
Aypovopiag (CONFEA/CREA). To aitnua yia TNV Ipoowpivi] eyypaen Tov alodamto) puoikod mpoommov
0TO UNTP®WO amoteAel mpwtoPfovAia g Ppaldiiiavig etaipiag oty omoia Ba amaoyoAnBel kat emetatl g
Ayng poowpivig Bempnong kat adelag epyaociag, ya tnv eao@aiion g omnoiag, o epyodotng opeiel va
artodei&et 0T 0 aMoSamog emayyeApatiag Siabetel yvwoelg kat mpooovta un Stabéoua tomkd. KatdAoyog

TV toMtelakov ypagpeimv tov CONFEA/CREA eivan Sta0eo1pog oy 10tooeAida:

2.7.3. ANAa mpakTika {ntnparta
H EMaSa Srabeter Siuepr) ZopuPacn Kowvwovikwv Acparioewy pe tn Bpadiiia.

AxolovBel mivakag pe Ta oToryela HeydAwy ETAIPIOV AVEVPEDTS TTPOTMITIKOV.

IMivakag 5: Evieiktik0g KAtdAoyog ETApladV emAoyng avipammvov duvauukov

Etapia IotooeAida

Adecco www.adecco.com.br
Fesa www.fesa.com.br
Grupo Foco www.grupofoco.com.br
Randstad Brasil www.randstad.com.br

2.8. Npootacia Aikaltwpdtwy Alavontikig Idtoktnoiag
H BpaQiia eivar peéhog tov World Intellectual Property Organization (WIPO) kot £xel Tpooywpr|oel oTh

Svupaon twv IMapioinv yia v tpootacia g Stavontikng 18iokmoiag, ot Zoupfacn g Bépvng ya v
POOTACIA KOAAMTEXVIKOV KAl AOYOTEXVIKGV €pywv, oTn ZuvOnkn Aebvovg Xvvepyaoiag (yia Suthopata
evpeotteyviag) — PCT, kabowg kar otn Zvugwvia TRIPS tov ITOE. Aev eival pélog tg Tvp@wviag g
Madpitng oxetikd pe ) Aievr Kataywpnon Inuatwy.

Aebopévov 0Tt 1 BpadQihia Sev £xel mpooywpnoetl oto Ipwtokorro tng Madpitng, n aitnon katoxLPWong
EUITOPIKOV OT|HATOG Witopel va yivel povo tomikd. Avtifeta, kabmg EAAGSa kat Bpadidia £xovv mpooymprioet
omv PCT, ywa v kataBeon Suthopatog evpeotteyviag otn Bpadidia, n aiton propet va vmofinbet oty
EMAaSa. Aemtopepeieg eivar Sabeoipueg oty 1o0tooedida tov Opyaviopov Blounyavikng ISioktnoiag

(www.obi.gr).

> Bpadiiia apuodiog @opag yia Oepata Stavontikng 1810ktnoiag, eumopikd onuata, flopunyavikd oxedia,
gupeolteyvieg, MPOOTACIA AOYIOHIKOD KAl TOsoypa@iag KUKAwUAT®wV, kabBmg kol ovuPdaoelg petapopdg

teyvoloyiag, elvat To Instituto Nacional da Propriedade Industrial (INPI). O vopog smov S1€met v mpootacia
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TV mapanave (9279/96) exel avaptnBel omnv ayyAikn yAoooa otn O&on:

To oOvolo tng vouoBeoiag otnv moptoyahikn eivar Srabeowo otnv 10tooeAida:

H Evpwnaikn Emtponr xpnuatodotel ) Aettovpyia kKEVTpov vmtoatnpiEng ya tnv mpootacia Sikawpdtwy
SltavonTikng 1810k Nolag PKPOUESAIOV EVLPWITATKMY ENMXEIPNOEWYV IOV SPATTNPIOTOIoVVTAL T} embupovy va
SpaotnplomoinBolv oe ywpeg g Aatvikng Apepikng (Apyevrvr, Bevelovéha, BoAfia, BpaldiMa,
TFovatepdha, EA TaABadop, Ionuepvog, KorouPia, Koota Pika, KoOpa, Meiko, Nikapayova, Ovdovpa,
Oupovyovan, Havapag, ITapayovan, ITepod ko XAn. H €6pa tov Mercosur IPR SME Helpdesk Bpioketan
omyv moAn Campinas, soAtteia Ayiov ITavdov BpadiMag, kal ol vmnpecieg Tov mapeyovial Swpedv. Ztnv
10T00eAida Tov KEVTPOUL, , VIIAPYOLV TpakTikoi odnyol ka1 webinars yia
mv npootacia Sikawudtov StavonTikng 1810KTnoilag oTig xmwpeg evila@EPovtog, LETAED TV oMolwy Kat 1)
BpaQinia.

2.8.1. Epmopika onpata

Ta &&va onupata katoyvpwvovtal otn Bpadihia coupwva pe tig mpopfAeweig g Zoupaong twv Iapioinv yia
mv mpootacia g Alavontikng ISiokmoiag kol n Sidpkela mpootaciag eival 10 ¥povia. Enua mov de
XPNOIUOTOLEITAL YA 5 XPOVIA QIT0 TNV KATOXUPWOT] TOU, XAVEL TNV TPOCTACIA TOV. AlTNnomn KAToXUpwong
EUITOPIKOV OTUATOG UITOPEL va LITOPAAEL OTTO108T)TTOTE PUOTKO 1) VOUIKO TTPOCMIT0, WOTOCO OTNV TEPIMTWOT)
Eevng ovtotntag, n aiton umopel va vmoPAnBel uovo amod Siknyopo mov Swauével otn Bpadnia, pe
€€ov0o1080TNON ATTO TOV KATOXO TOV OTJUATOC, YA TN S1KAoTIKN KAl S101KNTIKT| EKITPOOGONOT TOV, kKabmg kat

Y TV tapaAafr| S1KkaoTikwv KAToemV.

Y10 ITapdaptnua, evotnta 7.2 Evéeiktikog Katdhoyog Atknyopikav Ipageiov meptiapfavovtal ypagpeia pe

€181kevon oV KAToYVPWOT] EUTTOPIKMV ONUATKOV KAl o€ Bgpata mpootaciag Stavontikng 1810ktnoiag yevikd.

Emonuaivetal n 0KomuoTnta Katoxvpwong EUIOPIKOL OT|UATOS O 000 TO SuvATO MTEPIOCOTEPES CLUVAPEIG LE
TO 7IPOIOV KaTnyopieg Kal vmokatnyopieg, kaBmg LIAPXOUV TEPUTTOOELS KATOXVPWONG amnd Ppadiiaveg
ETMYEIPTOLIC YVOOTOV EUTOPIKMOV ONUAT®V / OVOUAT®WY 0€ KATNYOPlEG Kal vmokatnyopieg mmov dev £xouvv
SeopevBel amd Tov mpayuatikd Tovg Katoyo. [Ipokaeital £To1 GUYYUOT OTOUE KATAVAAWNTEG KA1 EVOEXOUEVKC

AVTAYWVIOUOC 1) KA1 {NUIA 07T PTIUN TOV TTPAYUATIKOD KATOYOL TOV OT|UATOC,.

O1 evBlagepouevol pWtopolv va S1asmoTOoouy av &va eumtoplkd onua exel non katoyvpwbel 1) telel vmo

Sadikaoia katoyVpwong, HEow tng 1otooeAidag Tov INPI (ipoiimobetel Swpedv eyypapn):

O Nopog 9279/96 mpofiemnel Suvatotnta VIOPOANG EvoTaong evidg 60 NUEPGOV ATO TNV AVAKOIVKDOT Hiag
aitnong KatoxvPwWong epropikov onuatog. H évotaon umopel va vitoPAnOel amod £xovteg EVvvouo GLUPEPOV,

péow Siknyopikov ypagpeiov pe €§pa t Bpadinia.

H &wadikacia katoyVpwong eumopikov ofuatog Swapkel mepimov &va Xpovo, e@ocov dev vmdpgovv

€VOTAOELC.

2.8.2. TewypaglkEC eVOEIEELg

H Bpadihavn) vopoBeoia Sev mpofAgrnel tnv avayvmpion [ YE@YPAPIKMOV OVOLATOV WG YEWYPAPLKT EvOelln.
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ZmnVv EPINT®Oon aANOSAING YEWYPAPIKNG ovouaoiag mov exet Non avayvwplotel wg Fewypageikn Eveiln
0T XOPA KATAYWYNS 1 £XEl avayvoplotel amd @opeig 1 apuodlovg Siebveig opyaviopols, v KATaXmpion
npémel va armBel o Sikawovyog g Tewypagikng 'Evéeltng. e avt) v mepimtwon, ouviBwg apkel 1)
TIPOOKOLIOT) TOV EYYPAPOV LE TO 07t0io avayvwpiotnke n Fewypag@kn 'Evieifn and appodia S1ebvr) ovrotnta
1] OPYQAVIOUO, eOOOV meptAapfavel 0Aeg Tig mpofAenodpeveg amo ) Ppadihiavn vopobeoia tAnpogopieg (..
otolyeia smov amobekvoouvvy v emidpacn Tov yewypa@lkoy meplBaAlovtog otnv mo0TnTa, 1 oTa
XAPAKTNPIOTIKA TOV TPOIOVTOG 1) vmnpeoiag, meptypapn g Stadikaociag 1 g pebBodov mapaywyng tov

7IPOIOVTOG 1) LTI peoiag tov Ba mpermet va etval TOmMKT, KAT.).

KatdAoyol twv katoyvpwuévwv otn Bpadilia eyyoplwv kot aAodammv yewypa@ikov evdeifewmv kat

artuata  avayvopilong oe egEMén elvar StabBéoa  edm:

2.8.3. Aowmég mepimtwoelg AAl

o O1 evpeoiteyvieg TPOCTATEVOVTAL YA 20 XPOVIA, TA LITOSEIyHATA XPNOUOTNTAG YA 15 KAl TA Plopnyavika
oxeda yua 10. H Sadikaoia e€Etaong evpeoiteyviwv S1apkel mepimov t€ooepa Xpovia.

o H npootacia tov Aoyiouikov Siemetar asto to Nopo 9.609/98, §1a0e01u0g 0TV TOPTOYAAIKT YAWOOA OTNV
1otooeAida www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L9g609.htm . Aev elval amapaitntn 1 KATOXYVPWON TOU
kwOwka oto Bpadiavo EBviko Ivotitovto Blounyavikng IStokmoiag sptv Tnv KukAo@opia Tov mpoidvtog
OTO EUTTOP10, AAAA evBappLVeTaAl, TPOKEIUEVOL VA B1EVKOAVVETAL 1] TTPOCTACIA TOV.

o Jvuforaia  pETAPOPAG TEYXVOAOYIAG, TEYVIKNG KAl EMOTNUOVIKNG OULVEPYAOoiag, KA. mpemel va
vrofaMovtal mpog £ykplon oto INPI kar va SnAcovovtar omv kevipikn Tpameda g Bpadnhiag. Xe
S1apopeTikn MEPINTWOT SeV Pmopovv va mANpwmHodv Sikaimuata eKUETAAMEVONG 0TO EEWTEPTKO.

o Ka1 o1 ouppaceig Sikaioypnong mpemnet va dSniovovtal oto INPI, oOupmva pe to vouo 9279/96.

2.8.4. Kataxwpilon Domain Name

Apuodiog gopeag yia v katayowplon domain names otn Bpalihia eivar to Nuacleo de Informacio e

Coordenacao do Ponto BR (www.nic.br).

Ioyvelr n apy] NG YPOVIKNG TPOTEPAIOTNTAG TWV AITOUVIOV, €v® T Kataywpilon domain name Sev

OLVETAYETAL ATOKTNON omolovdnmote Sikaimuatog Stavontikng 1810k oiag el Tov OVOUATOG.

Domain Name psopel va kataywpioel omo1o8nmoTte puotko 1) VOUIKO mpoowsmo ue €dpa t Bpaldiia. Ty
MEPIMTWON TV EEVWOV EMYEIPTOEWY, 1) AitnoT uropel va vtoPAndel povo amd Siknyopiko ypageio mov xel
ovotabel voppa otn BpaQidia. Aemtougpeleg emi g Swadikaoiag, oty TOPTOYANKT) YAwood, eival

61a0¢o1ueg oty 10TooEAISA

2.9. MpoBAnpata mou Zuvavtouv ol Tévol Emevoutég

H BpaQAla katéhaPe tv 711 0gon petald 141 aloloyovuevov ywpov oty katdtaén Global
Competitiveness Index 2019 tov World Economic Forum, asnd v 8omn mépol. H kaivtepn 0eon mov eixe

7ToTE KataAdpel nrav 1 481 1o 2012.

H ev Adyw Beltiwon ogeiletal obupwva pe v mpoavagepbeioa €pevva, OTn UIKPT AVAKTNON NG

AVTAYOVIOTIKOTNTAG TNG XWOPAS.
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Metagl Tov xwpav g AaTvikng Auepikng, 1 XA kataAapfavovtag v 33" 0€omn Pploketar otnv kopuen,
akolovBovpuevn amd to Me€ikod (461 B¢on) ko v Ovpovyovan (54" Beon). O1 Aowtég Ywpeg NG eV AOYW
neployng-eEaipovpévng g Bpadihiag kat g KolouPiag-onpeimoay twon ot OYeTK Katatagn.

Tyohadovtag ) oxetikn eEeAEn ek pepoug g Ppadiitavikng kuPépvnong o k. Marcelo Sampaio, I'evikog
Fpappatéag tov Ymovpyeiov Ymodopwv, onueiwoe mwg 1 evioyvon tng aviaymvioTKOTNTag asmotelel
mpotepalOTNTA NG KLPepvnong Bolsonaro, wotdoo mapdyovieg Onwg 1o evuéyebeg g Bpadihiag, amotelotv
Tpoxomedn mpog v katevBuvon avtr. Asto v mAevpd tov o k. Carlos da Costa, el8ikog I'pappatéag yia myv
TAPAYWYIKOTNTA & AVIAY®OVIOTIKOTNTA Tov Yrovpyeiov Okovopiag, vImoypauios ouvag®g wg 0To JTnua
mg mapaywykotntag n  Bpalhia Sabétet onuaviika mepiBopla Peitioong 'Onwg XapakTnploTikd
avepepe, oe ovykplon pe tig HILA. N BpadMavikn mapaywylkotnta fnrav soAs acbevig nén amod 1o £tog
1980, eve onuepa Pploketal oto 25% g auepikavikng. Kata tov k. Costa, o 0tdyog tov Ymovpyeiov tou

elvar ) Bpadidia va katatayei otnv 501 0£0m 10 €T0¢ 2022.

¥10 I'pagpnua mapovo1adoval ol TAPAYOVTEG IOV KPIVOVTAL ¢ Ol TAEOV TIPOPANUATIKOL Yid TNV avAmTugn
mg emyelpnuatkomrtag ot Bpadhia, omwg xataypagnkav otmv €pevva World Economic Forum’s

Executive Opinion Survey 2017-2018, petady oteAexmv BpadltAlavoy eMyeEIpr|oewy.

Cpaenua 4: Ot TAE0V AWTOTPETTIKOL TAPAYOVTES Y TO eMYEPELy ot Bpadiniia

Dopoloyikr| vopoBeaoia ] |18,6%
MeplopLotikn epyactokn vopobeaia | I 12,5%
AadBopd | |12,3%
Avemapkr kuBepvnTikn ypadetokpartio | IlZ,O%

AVETIAPKELA UTIOSOPWY
ActdBeLa MOALTIKWY
Kavoviopot nepi popoloyiag

Mpo6oBaon og xpnpatodoton

AotdBela kuBépvnong

AVETIOPKWG KOTAPTLOUEVO TIPOCWITLKO |4,0%

MAnBwptopog :l 2,1%
‘EykAnpa ka kKAortr I 1,9%

AVETIOPKNG LKAVOTNTA KALVOTOHLOG I 1,6%

XapnAo eninedo epyactakng nBLKNG eyxwpLou epy. Suvaptkou I 1,1%

AVETIAPKELD CUOTAUATOG SNUOOLAG UYELag I 1,1%

‘EAeyxog ouvaAhdypotog | 0,10%

smyn: Economic Forum’s Executive Opinion Survey 2017-2018, teAevtaia Stabéoiua otowyeia

EmutAgov, n mapaywyn otn Bpadidia emPfapivetal pe avto mov 1) eyxwpia Propnyavia ovouddel « kOOTog
Bpadiniiag», to omoio evBuvetal og onuavtiko fabuod kal yia vy vIoxwpnon TNg avIaywVIoTIKOTNTAC TNG
61eBvarg. Tuykpivoviag To KOOTOC mapaywyng Plounyxavikev mpoioviwv ot Bpalhia oe oyéon pe to
avtiotolyo ueoo kootog oe Apyevtivi, T'aAAia, Tepuavia, EABetia, HB, HIIA, Ianwvia, IvSia, Iomavia,
Italia, Kavada, Kiva, Me€iko, N. Kopga kot X1Ar, 11 Opoomovdia Biounyaviev Ayiov ITaviov (FIESP) ektipd
0Tl TO «kO0TOG Bpadihiag» emPapivel v eyxopla mapaywyr] katd 23,4% oe oxéon pe touvg facikolg g

eumopikoVg etaipovg. To «kdoTog Bpadidiag» avaivetal wg eEng:
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e 13,8% amobidetar 010 LYNAO eminedo POpwV (AUETWV, EUUECHV KAl YPAPEIOKPATIAG Y10 TOV LVITOAOYIOUO
KAl TNV TTIANPWUT| TOVG),

o 4,1% amodibetal 010 KOOTOC KePaAaiov kivnong,

o 3% a@OpPA TO KOOTOG TNG EVEPYELAS KAL TV TIPAOTWV VADV,

o 1,5% amodidetan oTig avemapkelg vitodouég petagopmv kat logistics,

e 0,7% a@opA EMUTALOV TTAPOXES OTOVG EPYALOLEVOUG, AOY® AVETIAPK®DV SMUOCIOV TTApoX®V (JI.X. EMUITAEOV
1A TPOPAPUAKEVTIKT| TTEPIOaAYT) Kot

° 0,3% a@popa emuAéov emPapuvon AOYw® TOU KOOTOUG W) EUTTOPEVCIU®Y VANPESI®V (evoikia, VOUIKEG

v peoieg, KAI.).
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3. Emévduon oTo XpnHAtioThpLo

To ypnuatuotipilo tg BpadQihiag, BM&F BOVESPA, £8petiet atov Ayio ITavho. Alaspaypatedovial LETOXES,
XPeOYPAPQA, CLUVAAMaAyYUd, OUUPOAQIa HEANOVTIKNG EKTTANP®WONG, EWTOPEVUATA, TEPLOVOIAKA OTOLXElq,
motwoelg avlpaka kat apolfaia kepdAawa (petoyikd, akivnmng smeplovoiag Kal EMYEPTUATIKOV

OUULETOXMV).

Eévol Beoukol @opeig kot 181wteg pmopolv va enevdboouvv 0e OAA TA TPOTOVTIA TOU PpadtAtavov
xpnuatotnpiov. '‘Ocgol dev Srabetovv €dpa/poviun katowkia otn Bpaddia, mpémel va opioovv vopuo
eKTPOOWIO 0t Bpadinia, mtov Ba eival vtetiBuvog yia v eyypagr| oe untpwa g Kevrpikng Tpamedag kat
g PuBiotikng Apyrig CVM kat yia TNV stapoyn IANPo@opi®dv. Av 0 EKITPO0MITOG TOV EMEVELTI €lval QUOTKO
TPOCWITO 1) VOULKO TTPOC®ITO 7oL Sev Spaonplomoleital 0To XPrUATOTOTOTIKO TOUE, Ba mpermet emiong va

emAEEEL ¥PNUATIOTNPLAKT] etaipia mmov Ba elvar amd Kowvou vmevBuvn yla TNV AVTITPOOMOIEVOT] TOV OTIG
apyeg.

Aemtopgpeleg eival Stabeoiueg oTig TAPAKAT® 10T00eASeG:

o Xpnuatotiplo Ayiov ITavAov BM&F BOVESPA:

o PvBuotikn Apyn (Emtpont) Kepaiaiayopag): CVM — Comissao de Valores Mobiliarios,

o KAadwkog popéag: ANBIMA — Associacdo Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais
(Bpagavr) 'Evoon ®opénv tov Xpnuatayopav kat Kepaiaiayopmv),
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4. Epmoplo pe tn BpallAia

4.1. E€aywyéEg otn BpaliAia

4.1.1. Neploplopoi Kat SLATUTTWOELG

IoyVouv meplopiopol kat Satunmoelg yia v eioaymyn Evov ayabov ot Bpalidia. Ot onpavtikdtepot

TIEPLYPAPOVTAL 0TI CUVEXELAL.

4.1.1.1. Yyelovouikoi - (puToUy€EIOVOUIKOI TEPIOPICLIOI

H BpaQihia emBailel vyelovoutkolg /puTolyelovopikovg TEPLOPITHONS OTNV EI0AYMYT VOIIWV TIPOTOVIWV
@uTIKNG kal kaBe eidovg dwikng mpoéievong. Ot e€aywyeig Ba mpénel va amevBlvovtal oto Yrmovpyeio
Aypotikng Avamtuéng kot Tpopipwv, ®ote OGOV LITAPYEL EVPUTEPO EAMNVIKO eviapepov eaywyrg Tov
ovykekpluévou eidovg otn Bpaliia, va kivnBei Sadikaoia emionuov aitnuatog avayvopiong g
ooduvvapiag twv vyelovoulk®V embewpnoemy Tov dV0 XWP®V/@UTOVYEIOVOUIKNG emKivouvoTnTag, Kat

ouvakoAovOng ameAevBEPWONG NG €V AOY® Ayopag.

ZNUEIOVETAL OTL, V1A TA EMNVIKA YOAAKTOKOMIKA Kal To peAl Bpioketan oe eEeMEn Sradikaoia avayvmpiong
NG 100dvvapiag Twv VYEOVOUIK®OV emtbenproewy HeTafh Tov eAAnvikol Youvpyeiov Aypotikrig Avamtugng
kat Tpopipwv kat tov Bpadiiiavol Ymovpyeiov T'ewpyiag, Ktnvotpogiag kot Tpopipwv. H Stadikaocia eival

Slaitepa ypovofopa.

E€aMov, oe avtibeon pe dAAa vortd kat amo&npapéva gpovta, Xwpig meploplopovg eival n efaywyn om
BpaQilia eAAnvikrg ota@idag, amoKAEIOTIKA NG TOKIALAG UE TNV €MOTNUOVIKN ovouaoia Vitis vinifera. H
otapida &xel efaipebel twv meploplopwv pe Paon kavoviopd mov opilel 0Tl ePOCOV KATAYPAPNKAV
eloaywyeg otn Bpadihia asmd kartola xwpa o XPoviko S1dotnua 1997-2005 Kat Ta stpoidvta g 6ev tebnkav
0f KOpAvTiva yld UHETAQOPA JAPACIT®wY, autd amaidocoovtal amd Sadikaocia @UTOUYEIOVOUIKNG

emxkivduvotntag.

Avakolvoelg yia vea mpoTusta Kot uTolyelovolkd petpa sov tifevian oe 1ox0 o Bpadilia avaptaovtat

oV nAektpovikr) Baon Sedopévav tov ITOE

4.1.1.2. Zuppuoppwon LE TEXVIKA MPOTUTa, MOoTOMoINonN Kal £yypapn o€ untpwa
IoyGovv Texvika mpOTUIA GUUUOPP®ONG Y1a TTANB0G TTPOTIOVTIWV (IT.Y. UNXAVOAOYIKA, XNUIKA, KAIL.), OTTWG Kal
yia v mtapoyn vianpeowov. Ta mpdtumna ekdibovral kat mwAotvtal asod to popeéa ABNT 010 NAEKTPOVIKO TOV

KATAOTNUA:
Yroxpéwon motonoinong woyxvet yia Siapopa £idn:

o Ta mv e€aywyn mpoidviwv mov cuvdeovtal pe v avBpmrmvn {wr) Kat ao@AAELQ, ATALTEITAL TOTOOINOT)
OLUUOPPWONG HEe Ta 1oyxvovia Ppaliiava mpotuma amd Opyavioud Ihotomoinong IIpoidvtwv
Sramotevpévo ammod tov apuodio Ppaldiiiavod gopéa INMETRO (1oyvet .. yua mpileg peduatog, nAtakd
ovotnuata B&ppavong, NAEKTPIKEG OVOKELEG, KATT). TTANPNG KATAAOYOG T®wV JPOIOVI®MV Yld T OJIold 1)

moTooinomn eival voypewTIKT, eival S1aB€0110¢, 0TV TOPTOYAAIKT] YADOOQ, OTNVY 10TO0eAISA

23


http://spsims.wto.org/
http://www.abntcatalogo.com.br/
http://www.inmetro.gov.br/qualidade/rtepac/compulsorios.asp

Tpageio OEY Ayiov ITaviov

Inuetwvetar 0Tt o INMETRO o0ntwg ko 10 eMnvikd EXYA, eivar péAn tou International Laboratory
Accreditation Cooperation kat €xouv TpooymPTNOEL 0TI CLUP®VIA apolfaiag avayvoploNg TOTONOOEWV.
JUVENQG, N TOTOMOINON TwV MPoiovVIwv uropel va mpaypatosoinBei oty EMGSa amd Opyavioud
Sltammotevpevo amnd o EXYA.

dapuaka Kat SpacTiKA PAPHAKEVTIKA OUOTATIKA: Astatteitan motomoinon twv diebvav mapaywymv tov
emBupovyv va efayovv otn Bpadidia katl 1 eyypa@r] twv mpoiovimy Toug oe untpao sov tpel 1 EBvikn
Ynnpeoia Yyelovouikng Emomteiag—ANVISA, petd amto altnua tov evila@epoUevoL el0aymyEa Kat Ol |e
npwtofovAia Tov efaywyea.

KaMvovtikd: Amarteitar neyypagn oe untpoo mov tnpel n ANVISA el8aov mtov €(ouv GuyKekplueveg
evdeielg, amatovv evnuépwon yia m HEBoSo kol Tovg TEPLOPIoHOVS XPNoNg Toug, kKA. Ta amAd
TIPOIOVTA, Yl TN XPNoT Twv ormolwv Sev amartovvral 18waitepeg odnyieg, apkel amAn evnuépwon tng
ANVISA. H eyypa@r 0To Untpmo N 1 evnueépmwon g Yanpeoiag, TpayuaTomoleital HeETd ammd aitnua Tov
evilapepoOUEVOL el0aywYEA Kal OX1 Le TpwTofovAia Tov efaywyea.

Opyavika mpoiovta: Ia va e€ayxBodv ot Bpadiia wg opyavikd, Oa mpemer va AdPouvv oxetikn
MOTOTNOINON amo @opea diamotevueévo amd 10 Ppaldiiiavo Ymouvpyeio T'ewpyiag, Kinvotpogiag kat
Tpopipwy, akoud K1 av S1aB&tovv 16N MOTOMOOEIG CUUPWVA LE TNV EMINVIKT KA1 EVPWIATKT) vouobeaoia.
H Gwdwkaoia mepraufavel aimua tov evdlagpepouevov efaywy£a mpog OSlAmOTEVUEVO  POpeEd
TOTONOINONG, 0 0Moiog 0Tn cuvexela Ba emBewproel ta mpoiovia kal T dtadikaoia Tapaywyng Tovg,
TIPOKEIUEVOL VA S1AITIOTMOEL TN CLUUOPPWOT] He TO BPadiilavo TPOTLITO YA TA OPYAVIKA TpOPLud. Epocov
aodofel 0 YAPAKTNPIOUOG «OPYAVIKO» O £va MPOIOV, 0 TAPAY®YOS LITOXPEOVTAL 0TI OUVEXEIA Va
eyypagel oto EOviko Mntpawo Iapaywywv Opyavikov IIpoiovtwy, mov tpel 10 Bpadiiiavo Ymovpyeio
Fewpyiag, Ktmnvotpogiag katr Tpogiuwv. Ilepioodtepeg mAnpo@opieg kol kootog Tng Sradikaciag
TAPEYOVTAL AVA TEPLMTWOT A0 TOUG (POPELG MOTOOINONG, KATAAOYOS TV 0Toiwv eival diabeoipog oto

IMapaptnua, evomnta 7.4 Popeig IMotomoinong Opyavikmv ITpoidovtwy.

Aemtopgpeleg eivar Srabeoipeg oTig TAPAKAT® 10T00eASeg:

ABNT - Associacdo Brasileira de Normas Técnicas (Bpalitavog uvdeopog Teyvikov ITpotimwv):

INMETRO - Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (EBviko Ivotitoito MetpoAoyiag,
ITowomtag kat Teyvohoyiag):

EZYA — EOviko Zvotnua Alastiotevong:

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria:

4.1.1.3. Eioaywyikoi dacpoi kat gpopol

Ioyvouv gloaywyikol daopol yia 0Aa ta poidvIa KAl TIG LINPECIEG MPOEAEVONC XWPWV LE TIG OTOIEG 1)

BpaQihia Sev £xel ovppmvieg eAetiBepov epmopiov. To 1oyvov dacpoioyio eival Stabéoipo, 0TV TOPTOYAAIKT)

yAwooa, otnv 1otooeAida tov Yrmovpyeiov Avamtuéng, Biounyaviag kol E€wtepikov Eumopiov

T1g elwoaywyeg emparroviar ot popot IPI, COFINS, PIS ka1 ICMS (BA. evotnta 2.6 ®oporoyia). T'a v

EKTIUNGOT TOV QOPWV €l TOV £100YDY®V, Ol EVOlIAPEPOUEVOL UTOPOVV VA GLUPOLALVOVTAL TO HOVIEAO

npooopoiwong emPoArg @opwv, S1aBEo1uo oTnV TOPTOYAAIKT) YA®OOQ, 0TNV 10T00eAida Tov Yrovpyeiov

OKOVOUIKGV:
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4.1.1.4. AAAeg nnyég mAnpo@opnong

Mia ONUavTIKN 7Y TANPOPOPNONS YA TIG EVPWITATKES eEaywYikeg emyelpnoelg eivan 1 faon dedouévav

m¢ EE yua mv mpocPaon oe tpiteg ayopég hitp://madb.europa.cu/  AwatiBeviar mAnpogopieg yua

eloaywyikeg diadikaoieg, mMoTOmONTIKA, SACUOVE, EUTOS1A OTO EUITOP10, KA.

4.1.2. OIKOVOUIKN OlACTPWHATWON VOIKOKUPLWY KAl KATAVAAwWGon

H kxowwvikn taén B ovveyilel va fploketal otnv KOpLuPT| TG KATAVAAWONG: AVTIIIPOOWITEVEL TO 20,97% TV
VOIKOKUPLOV Kal Bpiloketal TpmTn oTn oxetikn katatan pe 38,41% (mepimov 1,67 tplo. pedig) twv e£d6Swv

stov Samtdvnoav ot Bpadilivot 1o 2019.

H xowwvikny tafn C Ppioketar oe kovrivy amdotaon pe 37,5% (mepimov 1,63 tpig peaig £Eoda),
AVTUTPOO®ITEVOVTAG TO 48,08% TwV VOIKOKLPIWY. TNV KOPLEN TNG upapidag, n KOwmvikn Katnyopia A,
AVTUTPOO®ITEVOVTAG TO 2,45%, avEavel ta £6o8d g kata 13,68% (595,2 d10. peaig). H Se kowvwvikn ta&n
D/E pe 9,6% Sraypapet avodikn mopeia kol KATEXEL 1000010 10,41% (452,9 510. pedig), AVIIIIPOOKHITEVOVTAG

10 28,5% TV VOIKOKLPL®V.

ITpagpnua 5: Katavainon vowokvpieov ava owovokn taén (% e ouvoiov, exktiunon 2019)

KatavdAwon X NMAnBuopdc - Extipnon 2019 (end %)

13,68

38,41

: 48,08
37,50
28,50
D/E
10,41
0,00 10,00 20,00 30,00 40,00 50,00 60,00

B %Zuvolikou NAnBuopol B %Zuvohikng Katavaiwong

IInyn: IPC Maps, http://www.ipcbr.com

H Bpadimavn pecaia ta&n C avtutpoowrtevel onuepa 1o 48,08% tov MANBLOHOL KAl CUYKEVIPOVETAL OTIG
VOTIOAVATOAIKEG ToAtteieg (42,05%). Méxpt 1o 2023, ektiudtan 6Tt Ba apiBuel 125 ek. dtopa, 11 58% Tov
sAnBuopov. O1 avotepeg okovopkeg taelg A kal B avumpoowsnebovv 10 23% tov mAnBuopol kal ot
xaunAotepeg A kat E 1o 28,5%. Avagéepetan 611 av ta 108 ek. ¢ pecaiag ta&ng ntav ympa, Ba ftav n 121

OTOV KOOWO 0e TANBLoNO kal i) 181 oe kKatavaiwor), yeyovog mtov Ba v kabiotovoe pélog tov G-20.
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IMIivakag 6: M€00 OIKOYEVELAKO £1008NHa ava owovoukn tadn, (exktiunon 2019)

M£00 OIKOYEVELAKO

Ow. tadn

e1008nua (pedug)
A 23.345,11
B1 10.386,52
B2 5.363,19
C1 2.965,69
C2 1.691,44
D/E 708,19

IInyn: IPC Maps, http://www.ipcbr.com

4.1.3. Mevika B€pata mpooEyylong TG ayopdg Kat mpowdnong

4.1.3.1. EmAoyn ouvepyatwv

H efaywyn ayabov pmopel va yiver pe 60o tpdmovg. Apeoa, pe v amevbeiag emkowvwvia kat
Sltampayudtevon e Tov LIOYPNEPLO €10aywYyed, Yeyovog 7ov mpoimobetel enévduon oty mpoomabela
JIPOOEYYIONG TNG EYXOPOC ayopag, aAA propel va odnynoel oe oLp@epOTEPN Yla OAEC TG TAELPEC
ovppuvia, kabog mapakaurtovrar mbavol evdiauecol. 'Eupeoa, pe 1t pecoAdfnon emyelprjoewv
UECITEIAG/ TOTIKTG AVTIIPOOGMITEVONG, N eTaplwv trading. Amd avteg Tig tehevtaieg, AMeg Siekmepaivouy
puovo tig Sradikaocieg eloaywyng Kat amd Kel Kal IEPA, EVAITTOKELITAL 0TOV eEaywyea va Bpel toug teAkolg
AIt0SEKTEG YA TA TTPOIOVTA, AAAEC ayopadovy kal Siavépouy ot 1dleg Ta mpoiovta kat areg Sev ayopadovv,
A pegolafolv yia v ayopd Twv Tpoloviwy amd Bpadiltavoig meAdteg tovg. E€aptatal mavta amd to
eidog ka1 v mepimtwon. H §paocmpiomoinon pHéow TomkKoy avItpoo®mIov 1 pecoafntr) eivar 1 mAéov
ouvnOIoUEVT] YA UIKPECG TOLAAXIOTOV €Eaywylkeg emyelpnoelg, kabwmg, &vavtt auoipng, efaogaiilel
pOcPaoct otnv ayopd pe t Ayotepn duvatn mpoomddela kol eUmAOKT amtd TAEVPAG eEAYWYEA. e TOAEG
neputtwoelg g, elval katl 1 poTiunTea uEBodog eloaywyrng akoua Kol yia Heyaieg Ppadiliaveg etaipieg,
KaOBwg aAmo@etyouy £T01 TN YPAPEIOKPATIA TOV EI0AYOYIKQOV Slatunooemy. 0TO00, ATAITEITAL TPOCEKTIK
€AOYT CLUVEPYATI KAl S1a7IpAyUATELOT TOV OpPWV TNG OLVEPYATiag, ol omoiol Ba mpemel va eival vouikda
Seopevtikol. e eva enoduevo otadlo, o1 eMYELPT|OLLS TTOV EVIAPEPOVTAL VA EMEKTEIVOLV TN SpaoTnPlOTNTA

Toug 0t Bpadilia, pummopotv va e€eTdo0ouV To eVOEXOUEVO EYKATAOTAOTIG TOVG TOTIKAL.

4.1.3.2. Aikaioxpnon

AN mteptttwon €1066ov oty ayopd g Bpadiliag amotelel n pébodog tng Sikatdypnong. Aemtouspeleg yia
0 Beopd kat v amnynon tov otn Bpadihia, etaipieg mov SpactnplomolovvTal 0To XWPO, CUVAPT] EUITOPIKT)
¢xBeomn, xa. elvan Sabéowa, omv ayyhkn yA®ood, omv 10tooeAiba Tov Bpalilavol Tuvdeouou

Awkaidoypnong, ABF:

O1 ovpPaoceig Sikadoyxpnong mpemnel va dniovovtal oto INPI, cvupwva pe to Nopo 9279/96 (PA. evotta
2.8.3 Aoutég mepmtwoeig AAI.

4.1.3.3. ZUUUETOXN) O€ EUTIOPIKEC EKOEDEIC

Ye kabe mepintwon nmpoomddelag mPootyylong vEwv eloaywyewy 1) mbavov uesolafntwv/cvvepyatmv, 0a

mpemel va Aapfavetal vtoyn o n emkowvwvia péow email Sev elvar n mAgov evBeberypévn pébodog. o

artoteAeopaTikr] amodekvietal, ouviBwg, N avamTuln Auecwv oxeoewv pe Ppaldihlaveg eTaipieg Kal oTny

katevBuvon avtn, £xel afla n ouppeToyn o peyaieg Siebveig epmopikeg ekBeoelg, 1000 otn Bpaldilia, 6oo kat
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0e AMEG XWPES, OV TPOTEAKVOVY ekBeteg kal emokénteg anmd 0Ao Tov kOouo. Katdhoyog onuavtikov

S1eBvmv Sopyavmoewv otn Bpadihia, eivatl Siabeoiog oty tOAn Agora

(http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-

xora/infofile/68503) .

4.1.3.4. Eicaywyn O€lydtwyV Kal NAEKTPOVIKO ELTIOPIO

A6 Tig 12 Maiov 2016 epappoletat kat otn Bpadilia 1o £181kd teAwvelakod Kabeotwg Ipoompiviig E10aywyng
EUTTOPEVHATOV CUUPOVA UE TOVG Opovg Tou AgAtiov ATA. Kahvmtovtal asmo 1o e181kd kabeotmg €idn mov
npoopidovtatl yia enibeln n ypnon oe ekbeoeig kabe eibovg, exdniwoelg kar ovvedpla (.. Selypata
TIPOIOVIWVY, SIAPNUIOTIKO VAIKO, UNYAVIILATA KAl VAIKO S1aKOOUNONG TEPUTTEPWY EKBETEWV), E10AYDYESG YA
TS aywyikolg, EMOTNUOVIKOUG, TOATIOTIKOUG 1) aBANTIKOUG 0KOToUg, KaBMOE KAl ETAYYEALATIKO VAIKO (IT.X.

KIVILATOY papLKOg £EOTTAIOUOG).
Emonuaivoupe ta €€ng:

o Efapotvtar amd v e@apuoyr] oplopéva eidn kar ypnoelg sov spoPAémovian otn Zvufaocn g
KwvotavuvoimoAng, .Y, €utopevuatokif®dTia, TAAETEG KAl AAAEC E€100YWYEG OTO TAAIOI0 EUTTOPIKTG
Spaotpiomrag (mapapmua B.3 Toupaong KwvotavtivolsoAng) kal TouploTiko S1a@nuotikd LAIKO
(mapaptnua B.7 Zvufaong KovotavtivoLtoAng).

o Katd m Sidpkela mapapovng toug otn xopa, ta €8n mov eioayovrar pe Aghtio ATA Sev mpémnel va
VOO TOUV HeTABOAT, eEalpoluevng g YLOLoAoYIKNG PBOoPAg, CLVTNPNONG 1) EMOKELNG, Kot Sev mpemel va
katavalwBovv, pe e€aipeon Selypata yaunAng aflag oe ovokevaoieg HIKPOTEPES TWV EUTIOPIKDV, TTOV
€10AYOVTAl O€ TOOOTNTEG OLUPATEG Ue TN YLOT TNG eKOHAWONG yia TNV osoia sipoopifovtal.

o To Aeltio ATA Sev vmokablotd ovte QIAMACOEL ATTO TNV TTPOOKOUIOT] TIIOTOOTIK®Y, ASe1®mV Kal
eykploewv sov astantovvtal amtd ) Bpadilia yia tnv eloaywyn eptopevudtonv. 'Etol, ol e10aywyeg, £0tw
KAl  JPOOWPIVEG, TEAOUV ULIIO  TOUC  JEPLOPIOUOVG,  QIIayopevoelg  kal  embewpnoelg  mov
empParovv/epapuolovy ta appodia dpyava.

o To e161kd kaBeoTmg 1oYvEL AT TNV NuepPoUnvia aei&ng tov eibovg oTo TeAwveio, pexpt t AN&n 10yxvog Tov
AgAtiov ATA.

O oyetikog kavoviopog eival Stabeoog otnv AN Agora

( ).

IMa amootoAn Serypdtwy sov Sev eusmimtovy otig mpofAgwelg Tov kavoviopoL yia 10 Aedtio ATA oOnwg
epapuoletar o Bpadida, o KOwr| JPAKTIKI] JTAPAUEVEL 1] QIIOOTOAN] TOV OEYUATWV, K¢ KAVOVIKGWV
EUTTOPEVHATWV, HEOK TaLEpoUElov (AEPOITOPIKN LETAPOPA pe S1E0VN eTalpia TAXVUETAPOPQV), EPOCOV TA
7IPOIOVTA JT0L Srakvouvtal dev eivat evmtadr), Sev LITOKEWVTAL G€ VYEIOVOLIKOUGS, (PUTOVYEIOVOUTKOUG T] AAAOLG
meproplopoVg (PA. evotnta 4.1.1 Ileploplopol kKot S1atummoelg) kat 1 teAwVelakn Tovg a&ia, sov opidetat wg 1
a&la CIF, Sev Eemepva ta 3.000 SoAdpia HITA. Ty mepintwon avtn e@appodetal amhomonuévn Stadikaoia
eloaywyne. H Stadikaoia amayopevetal pntd yia v €10aywyr| TOTOV KAl TPoioviwy kastvoL. Ta mpoiovia
a&lag peyahvtepng twv 3.000 Sodapinwv H.ILA. Sradikaoia SiekmepaimdveTal wg KOAVOVIKI] €l0aywyr] Kal

amauteitan HECOAAPNOT EKTEADVIOT).

TOV JvVaKA 710V AKOAOUOEl, cUVOWPIJOVTAL Ol JIEPUITMOELS (POPOWTAAAAYTIS VI E10AYWYT] TTPOTOVIWY, £0T®
kot Serypatwv, peow tayxvdpopeiov. Ze kabe mepintwon Ta mpoidvia ogeilovv va guvodevovtal amd OAa ta
amapaitnTa S1KA0AOYNTIKA/ O TOMOU TIKA.
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ITivakag 7: IIeputt®OELg @OPOATAAAYTG YA E10aymwYEg 0t Bpadiiia péow tayvdpopciov

Ewaywyeag /
mapaifsmg

DUVOIKO TPOTWITO
(eroaywyn
TOGOTNTWYV IOV eV
VITOVOOUV EUITOPTKT)
8paoTnNpPLOTNTA, OVTE

ouvvnbewa)

Ewaywyeag /
mapaing

Nouiko TpocKTo

Atélea

- T a&ia CIF mpoidvtov
uéxpt 50 Sohapia HITA

- T évuma Bifiia ko
TEPLOSIKA

- T eapuaxa, pe mv
TTPOOKOUIOT) ATTO TOV
JTOPAAT)IITI NG LATPIKTIG
OLVTAYNG

Atélea

INa évruma Pipiia ko

- ®opog 60% emi g alag CIF

TeAwvelaxn afla péypt 500,00 Teiwveraxn aia peta&h 500,01
dorapra HITA Kal 3.000,00 Sorapiwv HITA

- YmofoAn asmhomomuévng dniwong

EUTTOPEVLLATOG O
- D ]
SN0 pbpe KGraR AN EraNaTo DoOpog 6'0/0 emi g a&ilag CIF
. ; g EUITTOPEVUATOG
TaLOPOUEID YWPIG TEAWVEIOKEG - ®IIA (ICMS)

Sratunmoet , ,
s - Aamaveg ekteAwviopol, R$ 150

TeAdwvelaxn a&ia peypt 3.000,00 Sorapia HITA

- Yo oAr asthomonuevng SnAmong e10aymyng
- ®opog 60% emi g a&iag CIF epmopebpatog

TEPL00TKA - O®IIA (ICMS)
- Aamaveg ekteAwviopov, R$ 150

O eputtwoelg popoastarrayng tov ITivaka 7 1ox0oLY Kal yid TNV TEPITTOOoT el0aywyng ot Bpadiia eilbav
7OV AyopAdovTal astd NAEKTPOVIKA KATAOTNUATA. Enueiovetal Ott 11 Snuo@ieéatepn vanpeoia ao@aimv

TANPWUOV pHEow Sadiktiov o Bpadinia eivan ) PagSeguro (https://pagseguro.uol.com.br).

4.1.3.5. Eioaywyn tpo@iuwv {wiknG MPOEAEVUONC Yia Un EUTIOPIKN XPrion

H eloaywyr| tpo@ipwv (o1kng mpoeAevong mov Sev mpoopiletal yia EUITOPIKT) XP10T], AAAA TT.X. Y1 YEVOTIKEG
SoK1UEC, TTAPOLOIAOT KAl KATAVOAWOT 0 ekdNAMOoElS yaoTpovouiag, eEalpodvTal TwV UYEIOVOUIK®V
TEPLOPIOUMV TTOV AVAPEPONKAV OTNV EVOTNTA 4.1.1.1 YYEIOVOUIKOL — (PUTOVYEIOVOUTKOL TTEPLOPIOUOL, OTTWG Kal
atd O7o1eg artanTnoelg ofuavong. H eloaywyr) LitoKeltal oty £yKplon TV TOMK®OV VYEIOVOUIK®Y APYQOV, O
omoieg €€etddovv TNV MOCOTNTA KAl TN XPNon yla tnv omoia smpoopidovial ta &idn, mpokeluevov va
EMTPEYPOUV TNV E10AYWYT] TOUC, EVM OV ATOKAEIETAL KA1 1] TTPAYUATOTOINGT EPYACTPIAKDV EAEYXWV, TPV

Vv ameAevfepwon TwV TPoidVIwY amd Ta TeEAwVEia.

4.1.3.6. MpowBnon oc Péoa KOIVWVIKNAG OIKTUWONG

O1 pebodol mpowbnong mov pmopel va vioBetoel pia etaipia, eaptovral Pefaing amd ™ QLON TOV
TPOIOVIWYV 1) LANPECIOV KA ATTO TN OTPATNYIKN NG, He TIg SraB&o1ueg emMAOYES KAl TNV ATTOTEAECUATIKOTNTA
TOUG, TEPITTOV AVAAOYT 0 OAO TOV KOOWO. ZTNV evOTNTA auTh mapatifevial oplouéva otolxeia yia v
QITNYNOT TOV HECWV KOWMVIKNG SikThwong otn Bpadidia, yia mbavn ypnon katd to oyxediaoud Spdocwv

TPOKOONOMNG UE TN XPTION LECKV KOIVWVIKTG S1IKTO®OTG.

A7o épevva tov Nielsen—IBOPE yia m yprion tov Stadiktvov otn Bpadihia spogkuye OTl, oo Tig €ikoot
Snuo@\EoTepeg ePAPUOYEC HETAED TV 72,4 eK. fpadiiiavav stov cuvoéovtal oto internet puéow smartphone,
ol €81 eival kowvwvikd Siktva kat epapuoyég emkowvaviag. H épevva Sev Snuooievel ta ovouata twv
EPAPULOYDV, CVUUPOVA TTAVIWG Ue TANpoPopieg, o1 Beoeig 1, 2 kal 5 katalaupfavovral amo ta WhatsApp,
Facebook wai Facebook Messenger. Avagopikd pe  OSnuotikomta tov Facebook ot Bpadiiia,
ONUEIOVOUUE OTL CLUPHVA UE oTotyEla TG 181ag g etaipiag, 92 ek. fpadiilavol xpnolpomoloty kabe unva
™V eQapuoyn, 1 45% tov TAnbuouov g ywpag. Kabnuepvn xpnon kavovv 62 ex.
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H peoaia tan C avmmpoowsevel 1o 52% twv xpnotov dtadiktoov ot Bpadiiia, o1 avartepeg taeig A kal B
T0 4% KAl 34% avtioTola, eV TO LITOAOWTO 10% aopd xpnoteg twv Tafewv D kal E. Ot meprocotepol

XPNOTEG TTPOEPYOVTAL ATTO TIG TAOVOIOTEPES VOTIOAVATOAIKEG TTOAITELEG.

4.1.3.7. Mpoocapuoyn oTI¢ anaitiiosi§ yAwooag

H yA®ooa ptopei va amtoderyBet epmodio yia v mpdofaon o fpadidavn ayopd. Xwpig va amokAeietal to
evdeyouevo va Ppel kaveig CLUVOUANTEG OTNV AYYALKT], Olyoupa EKTILATAL TTEPIOCOTEPO 1] EMKOIVWVIA 0TV
TIOPTOYAAIKT) YA®OOW. ZUVIOTATAL, CUVETKG, Ol EVOIAPEPOUEVES ETIXEIPNOLLS VA AEl0AOYNoOLY BEpata Omwg
N petd@paotn g 1otooeAibag toug, 1 Snuovpyia PowBNTIKOL VAIKOU Kat N avamtuén mpogih o peoa
KOW®VIKNG SIKTOWONG KAl 0NV TOPTOYAAIKT), eve eival BEPato OT, oe mepimtmwon OUUUETOXTG 08 KATola
epummopkn €kBeomn 1 emiokeyng otn xwpa, Ba ypelaotel va e§A0@EAAOOUV TPOOMITIKO 7OV VA MIAQEL TN
yAwooa. EvBewtikdg katdhoyog Siepunvéwv mapatiBetar oto Ilapapmua, evomrta 7.5 Evdewktikog

KatdAoyog Atepunvewv.

4.1.4. MNpoBARpATa MOU cGuUVAVTOUV Ol EEaYwWYEIg
Ta kupldtepa mPoPANHATA TTOV AVTILETHOII{OVV 01 eEaywyelg opeilovtal oty mpoormabeia g Bpadidiag va
TIEPLOPIOEL TIG EI0AYWYES OADV T®V E8GMV YA VA TPOCTATEWYEL TNV eyxwpla Prounyavia tng. Tuykekpiuéva,

empParovtat:

e Aaopoloyka eumodia 0To eumoplo, He TNV KAtd Kaipolg avabempnon mpog Ta TAVK TOV EI0AYWYIKOV
Saoumv oe mPoIOVTA KAl EMNVIKOL evElapEpPovTog, Tov Ta KAB1oToV Un aviaywvioTikd oty eyxopla
ayopa.

e Mn Sacpoioyikd epmmddia 0To EUTOP10, YPAPEIOKPATIA KAl O€ OPIOUEVEG MEPUTTOOELS, TEPLTTA SIOKNTIKA
UETPA KA1 E10AYWYIKEG S1ATLMIMOELS, OTTWS MOTOTONTIKA, E101KEG ASEIEG E10AYNYMV, EYYPAPT] O UNTPOA,
OUUUOPPWOT] LE TPOTLIIA TEXVIKMV TTPOS1AYPAPOV TTOV E10AYOVV VITEPUETPOVS MEPLOPIOUOVGS, KATT. ‘OAa Ta
mapandve kabiotovv v eloaywykn Stadikacia ypovofopa, Samavnpn kal 0e 0ploUEVEG TEPUITWOELGS,
amoBappuvTikn.

O mpootatevtiondg kablotd amoBappuvrikn kat v eoaywylkn Swadikaocia, kabog ol eyxwpieg
EMYEIPNOLIS AVTIUETWII(OVY TOAD onuavTtika eumdodia kalr kabvotepnoelg omyv £kdoorn adeiwv
TPAYUATOTOINOTG E10AYWY®V, TEPAV TOV TPAKTIKOV SLokoM®V otnv kabavtn eloaywyn. To amotéleoua
elval 0Tt TOAAEG QIO AUTEG EMAEYOLV va Unv €10ayovv amevbeiag, aAAd va xpnoluomolovy eviiauesoug,
YEYOVOG OV AUVEAVEL AKOUO TTEPIOCOTEPO TO KOOTOC TOV E1I0AYOLEVHOV €100V Kal dpa dvoyepaivel T 0gon

TOUC 0TIV EYXDPLA AYOPA.
4.2. Elcaywyég amo tn BpaliAia

4.2.1. Nnyég MANnpOPOPNONG

H emiokeyn oe epmopkeg ekbeoelg eival 10wg atd ToUg 0 ACPAAElg TPOTovg avadnmong spounbevtav,

KaBmg 0 LITOYPNPLOG E1I0AYWYEAG EXEL TNV EVKAIPIA VA AITOKTNOEL 1510 AITOWn KAl va avasttOgel AUECT] OXEDT)

ue g e€aywylkeg emyelproelg. Xy 10toogeAida tov ovvbéopov mpowdnong ekBeoewv UBRAFE ot Béon
SatiBetal kaATAAOYOG EUTOPIKWY €kOECEWV  TTOV

Slopyavovovial ot X®pa, OTOLXEId KAl TTPOoo@opES PpadiMavav eEaywylKOV EMXEIPNOEwY, OGS Kal

KataAoyog etaipiawv trading, k@rowa oty ayyAikn yAwood.
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4.2.2. Aaxeipion Kivouvou

O eAdy10Tog EAeyYOG IOV B TIPETEL VA TIPAYUATOTIOI0VV 01 EVOIAPEPOLEVOL EI0AYWYELS, elvar av 1 Bpadiiavr)
etapla—efaymyéag elval vOUlua eyYEYPAUUEVN) OTO UNTPOO VOUIK®OV JPOOOA®Y Tov PBpaliiiavol
Yroupyeiov O1KovOIKGOV, QIO TO 0010 TTPOKLIITOVV aKOuA 1| Baoik) kal o1 Sevtepevovoeg SpaotnploTnTEg
mg. O éleyyog mpoimobetel yvmon tov apiBuov untpaoov g emyeipnong (Cadastro Nacional da Pessoa

Juridica - CNPJ), ue fdon tov ormoio yivetat kat n avadftnon otnv 10tooeAida

ITavtwg, T0 YEYOVOG OTL HIA ETTIXEIPNON £IVAL VOUIUA EYYEYPAUUEVT] OTO €V AOY® UINTP®O, OeV ammoteAel
£yyovnon yw v aflomotia Mg ZuVIOTATAl, OUVENME, TTPOCOYT OTIC cuvailayég péow email, eved eivat
TIAVTA TTPOTILOTEPT] 1] EMOKEYT TOV EYKATACTACEDV T®WV LIIOWPT|PLOV TPOUNOEVTOV, MOTE 0 EI0AYOYEAS VA

QUITOKTA TTPOOMITIKT) ETTAPT) KAL ATTOWT] Y10 TOUG GUVEPYATES KA TNV TAPAYWDYT] TOVC.

IMa mapayyedieg kol ovvepyaoieg vynAng aflag ovviotatat akoua n efetaon g aflomotiag Ttwv
EMYEIPNOEWV A0 1O1WTIKEG ETAIPIEG EPEVVOV KAl TOTOANMTIKNG aAfloAOYNoNg, OMWEG KAl 1 KATAPTION
gyypagpng ovpPaong, omov Ba mpémel va mpocodlopidovial capmg o1 0pol g ouvvepyaoiag. Kataption
ovuPoraiwv oto MpoTLIO TG  XvvOnkng twv Hvopévov EBvov yia ta Svppforaia AebBvav TTwAnoewv
Eumopevpatwv (CISG), v omoia €xel n6n emxvpnoel n EAAGSa, eivar ekt amd 1o Maptio 2013, onote

ka1 1 BpaQihia tpooywpnoe g autnyv.

Juvnbwg, ota fpadihava Sikaothpla yivovtat Sektd povo Bewmpnuéva amd ovpupfoiaioypapo cuufoiaia kat
gyypaga. O Bpadiiiavog vopog Sivel m Suvatotnta otovg cuuParAopevoug va emAEEOVV TO EPAPLOCTED
Olkalo oe mepinmtwon eumopikng Sta@opdg. e YEVIKEG YPAUUEG, €lval TPOTIUOTEPO VA ATOPEVYETAL T
POPAEYT, wg ePAPUOOTEOL, TOU Bpadiitavol Sikaiov kal, wg apuodinv, Twv Bpaliavev Sikaompiny,
kaBawg avagépovrar kabvoteprioelg kal Wikpr epmepia oty ekbikaon SiebBvov eumopikmv Sra@opov.
AvtiBeta ouviotatal 1 IPOPAEYN unyxaviopoL Srautnoiag, pe v emonuaveon O0Tl, To amoteAeoua diantnoiag
mov £yxel ekbobel extog Bpadhiag, avayvwpiletal/e@apuodetal, HOVO HETA A0 €yKPlon TOU AVOTATOU

OpoomovSiakol Atkaotnpiov g Xwpag.

> Bpadihia Aertouvpyel 1o EmpeAntplo AltapecoAapnong kar Atautnoiag tov Evpwmaikoy EmpeAnmpiov
(Camara de Mediacdo e Arbitragem das Eurocimaras — CAE), mov avaiapfaver m Swatnoia petady

EVPWITATKGOV KAl PpaAdAlav®V eMXEIPTIOE®V:

Y10 IMapapmua, evomrta 7.2 Evleiktikog Katdhoyog Awknyopikemv Ipageiwv mapatiBetan ev8eiktikog

Katdhoyog Bpadiilavav S1Knyopik®mVv ypagpeimy.
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5. Kpatikég Mpopnbeleg

5.1. Baowkn vopoBeoia
H BpaQiAia dev £xel mpooywpnoel ot Zvppovia yia tig Anuooteg Ipoundeieg (GPA) tov ITaykoouiov

Opyaviopov Epsopiov. O Baoikog Bpadihtavog vopog mepl kpatik®v spoundeimv ayabmv kat vinpeoimv,
8.666/93, epapuoletal o oAa ta enineda, Opoomnovdia, IToArteieg, AfUOUG KAl KPATIKES ETIKEIPTOELG. EEVEG
ETAIPIEG WITOPOUV VA CUUUETACYXOLV 0g S1aywVviopolg, e@ooov SlaBétovy voulun EKITIPOCKOINOT 0T XOPA.

Ipopiémovtat mévte Sraywviotikeg Stabikaoieg:

o AlaY®VIOUOG, OTOV 01 OUUUETEXOVTEG ATTOOEIKVUOUV 08 £va MPOTO OTASIO TNV 1KAVOTNTA LAOIIOINONG TOV
gpyov. IIpokelrTan ylia Vv o Tumikn kat ;Anpn Stadikaoia, vmoxpewTkn yia ayaba katl vanpeoieg mov
Eemepvolv TIg 650.000 PeAlg, Y1 KATAOKEVAOTIKA £pYA AVM TOV 1,5 €K. pedig, yia diebveig Staywviopovg
kot yua ZAIT.

o AlafovAevon Tiung, LETAEL LITOYNPLOV TPOUNBEVTOV TTOV EXOLV EYYPAPEL 08 KATAMNAO UNTP®O.

o IIpooKANON, 0710V EMALYOVTAL TOLAAXIOTOV TPELS LITOWNPLOL Y1d VA LITOBAAOVY TIPOTPOPA.

o AlOY®VIOUOG V1A TNV ETIAOYT TWV TEXVIKWYV, EMOTNUOVIKQOV 1] KAAAITEXVIKGMV EPYWV, KAl

o Anuormpaoia.
Meta&h) AWV CUUTANPOUATIKGV VOL®V Tieptiaufavovtat:

e Nouog ovupacewv mapaxmpnong, 8.987/95, mov epapuoletal o OAA TA EMMESA TOV KPATOVG.

e Nopog ZAIT, 11.079/04, OV £70NG EPAPUOETAL O OAA Ta eMiMeSA TOL KPATOUG.

e Nouog avtiotpo@wv Snuompaciev, 10.502/02. Avtog o Tumog Sradikaoiag €yel KATaotel 0 Mo Kowog.
M7opolv va GUUUETEXOVV HOVO £TAIpieg eyKATAoTNUEVES 0T Bpadihia mov &xovv eyypagel 0To Untpoo

g [ToANg tpounBeimv 1ig Opoomoviiakng KuBépvnong, ComprasNet (BA. mapakdtm).

O1 mpounBeleg TOV KPATIKGOV ETAIPIOV TPAYUATOTOIOVVTAL UEV CUUPwvA pe To Nopo 8666/93, wotdoo
umopel va vokevtal akopa oe egeldikevpéva kabeotwta mpoundeinyv, ota omoia ovvnBwg mpoPfAemovtal
amAomonuéveg Sadikaoieg epapuoyng. Ia mapadetypa, yia Tig mpoundeieg g KPATIKNG TETPEAATKNC
Petrobras, e@apudlovrar ot mpoPAéyelg Tov Alatayuatog 2.745/98. Oupoiwg o1 PvBuiotikég Apyég
TnAemkowvoviov (ANATEL), Iletpehaiov (ANP), k.a. epapuolovv £161k0 kabeotmg mpoundeiwv, to omoio
TAVIWG akoAoLBel Tig yevikeg katevBuvnpieg ypauueg tov faocikot Nopov 8666/93. Télog, mpounbeleg
AULVAG, VTINPECIOV KAl TAT|POPOPIKIG LITOKEIVTAL 0¢ e181KoUg KAVOVEG, eMUITAEOV 00wV TTPoPAETOVTAL OTO

Bao1ko vOuo epl KpaTIKGV sipoundeimv.

Qot1000, Ba pénel va AngBel voYn mwg oto NTNUA TwV SnUociny Tpoundelmv, 1 TPOTEATA LITOYPAPEITA
Yvupovia E.E.-Mercosul (28.6.2019) mpoPAénel om1 eraupeieg g E.E. Oa propovv va
CUUUETACYKOVV O Snuompacisg dnuociov apyemv (0nwg vrovpyeinv KAT), o worun Baon pe
g erapeieg m¢g opadag Mercosul. H o0An 6 Siadikaoia dnuompaci®v avapévetal va KATAOTEL o

Srapavng.

5.1.1. KaBeotw¢ mPoTIUNCEWY
To 2010 yn@iomke o Nopog 12.349/10, 7tov TPoPAEITEL TPOTIUNOT) OTIG KPATIKEG TtpourBeieg mpolovImY Kal

VTN PECIMOV TIOV TTAPAYOVTAL EyXWPLa, TTov apayovtal 1) StatiBevial and Ppadimaveg emyelpnoetg, 1 and
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ETMYEIPNOLLG TTIOV €YOLV emevdloel ae €pevva kal avartuén otn Bpaldiia. H mpotipunon pmopel va @tavel

UEXPL KAL +25% TNG KATOTATNG TPOCPEPOUEVNC TIUTG amtd E&vn etatpia.

Ot topelg kat To emimedo mpotiunong opidovtal atd STVTOVPYIKT EMITPOIT, OTOTE KAL TIPOKVITTOVV AVTIOTOLXA
Awtaypata ava kAado. Ta mapamave oxvovv yia rpounbeleg oe eminedo Opoomovdiag, av kat IToAtteieg

Kal Anuot &xouvv emiong tng Suvatotnta va vioBetolv ta meplBopla mpotiunong mov opidel 1 KEVIPIKN
KuBEpvnon.

Meta&l tov ayabov ya ta omola e@apuodetal eyxmpla JPOTIUNOT OTIC KPATIKEG spoundeleg
meprAaauBavovtat: QAapuaka Katl 1aTpikeg oVOKEVES, oxnuata (aoTikog a18npodpouog, optnya, agpomAdva),
povxa, kaBe eiSovg pnyavhiuata kol €EOmMAOUOL, UVAKO TANPOMOPIKNG KAl ETKOWVOVI®DV,  AOYIOUIKO,

mayvida.

Y1 auuviikeég mpouneieg, o Nopog 12.598/21.03.2012 mpoPAénel 0Tt PpadiMaveg etaipieg mov €xouvv
XapaktInplofel amo TNV opooTovo1aKT| KUBEPVNOT WG OTPATNYIKNG ONUACIAG Yia TNV duuva, amoAaufavouy,
UHETAEL GAAWYV, (POPOAOYIK®V eAd@PUVOE®mY Yyld TNV AVAIITUEN OTPATNYIKGV JPOIOVI®WV AUUVAG, IOV

mepaufavovy kat aSaoUoAOYTI E10AY®YT) EI0POKOV.

SUUTANP®UATIKA OTIC TTPOTIUNOELS avd KAASo, tov Oxtwfplo Tov 2014 pneiomke amd o Koykpeoo to
vopooyedio MP 656/7.10.2014, TOL €10TyAYE AUTOUATN YEVIKT TIPOTIUNON 25% Y1 OAA TA EYX®P1A TPOIOVTA
KO LI PEDiEg KAl yia OAeg Tig Bpadiltaveg kpatikeg mpoundeleg. Yo 10 pwg aviidpaoewy yid TIG CUVETELEG
mov Ba eixe 0 VOUOG OTO KOOTOG TV KPATIKGV Tpoundeiwv, n ovykekpiuévn pvbuion akvpwbnke amo v

IIpoedpo tov Iavovdapio 2015.

AveEapmTa amd aUTO, TOAITIKEG EYXWPIOU TEPIEXOUEVOL e@apuolovial oe Siagopa emimeba ywa tnv
vhomoinon £pywv vmodoung (kpatikwv kol ZAIT), ovupfaocelg mapaympnong KOITACUATOV TETPEAAioy -
(PUOTKOU Agpiov KAl TNAETKOIVWVIEG, OTIWG KAL Y1 TNV e§A0(AAOT] XPNUATOSOTNONG A0 KPATIKEG TpArtedeg
ka1 Vv aflomoinon e181ikav PoporoyKaOV KaBeoTOT®V (JT0L 10YVOVV I.Y. Yla CLYKEKPLUEVEG Blounyavieg, oe

{wveg eAebBepov epmmopiov, KATL.).

To kaBeoT®G MPOTIUOEWV, O1 OPOL EYXMPIOL TEPIEXOUEVOL KAl TLYVA KAl 01 TpoLmoBE0EIg oLUUETOXNG OF
S10yWVIoHOVG, TPAKTIKA eMPAAOLY 0TI EEVEG EMIYEIPTIOELG TTOV EVIAPEPOVTAL YA TIG BPalAlaVES KPATIKEG

npoun|Beteg, gite va emevévovV 01N XWpa, eiTe va ocvvepyaldovtal, ouvnBwg wg vitepyoAdor, pe Bpadiiiaveg.

5.2. Mny£g evnuépwong

Awaywviopol tpaypatomotovvtal oe eninedo Opoomovdiag, IToAtteiag kot Arjpwy.

AxolovBel un e€aviAnmikog katdAoyog Sad1KTUAKGOV TOTWV 0TOUC 0moiovg dnuootevovtal Staywviopot
npounBeiwv g Opoomovdiag (Ymovpyela, Ynnpeoieg g Ouoormovdiag kal kpatikeég etaipieg). Extog av
OMUEIOVETAL S1aPOPETIKA, 01 TTUAEG elval Stabeoipeg oy mopToyahikn YAwooa, pe tn faotkr TAnpo@opnon

eAebBepT OTOVG EMOKENTEG.

IMivakag 8: ITvAeg tpounBeiwv Opoomovdiag

HAgktpovikn StevOvvon IIeprypa@r — TAPATNPTICELG

. ITVAN tpopunBeiwv g Opoomovdiaxrg KuBepvnong.
www.comprasgovernamentais.gov.br
Anpootevovtatl 6Ao1 o1 Slaywviouol Twv Ymovpyeiov ka
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HAexktpovikn SievOvvon

www.petronect.com.br

www.embrapa.br/licitacoes

www.bndes.gov.br/SiteBNDES /bndes/bndes_pt/Instituciona

1/Licitacoes/

www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp

Ileprypagn) — tapamprjoeg
Yrnpeowov g Opoamovdiag.

TTVAEG NAEKTPOVIKGDV TTPOUNOEIOV EVOEIKTIKMDY KPATIKGOV

emyelpnoewy. Oplopéveg oTa ayyMKa.

KataAoyog opLooTovE1aKk®V KPATIKGOV EMYEIPT|OEDV
SraBopog edw:
www.planejamento.gov.br/assuntos/empresas-

estatais/empresas-estatais-federais

ITUAEG NAEKTPOVIK®V TTPOUNOEI®V KPATIKOV TPATTE(DV.

Yuvnbwg, ot IToAiteieg Siatnpovv pa yevikr| 1otooeAida mpoundeimv, av kat kabe ypappateia mOAITEINKNG

KuPepvnong umopel va Snuoctevel kal toug 51kovg TNeg S1aymvioHovg XmwploTd. TToV ivaka Tov akoAovBei,

OTUEIWVOVTAL 01 YEVIKEG TTUAEG TTPOUNOEIOV TV 26 TTOAITEIDV KAl TNG OLOCITIOVOIAKTG TEPLOXTGC.

IToArteia

Acre

Alagoas

Amapa
Amazonas
Bahia

Ceara

Goias

Espirito Santo
Maranhao
Mato Grosso
Mato Grosso do Sul
Minas Gerais
Para

Paraiba
Parana

Pernambuco

Piaui

IMivakag 9: ITvAeg tpoundziwv IoAttermv

Portal moAtteiag

WWwWw.ac.gov.br

http://www.seplag.al.gov.br/

www.ap.gov.br

Wwww.amazonas.am.gov.br

www.ba.gov.br
www.ceara.gov.br
www.goias.gov.br
www.es.gov.br
www.ma.gov.br
www.mt.gov.br
WWWw.ms.gov.br
Www.mg.gov.br
http://pa.gov.br
www.paraiba.pb.gov.br
www.cidadao.pr.gov.br

www.pe.gov.br

www.piaui.pi.gov.br

Tevikr) wotooeAida tpoundeimv g moAtteiag
www.licitacao.ac.gov.br/editais/index.php
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/
cadernos-tecnicos-e-valores-limites/83-gestor-de-

compras/cadernos-tecnicos-e-valores-limites/456-

alagoas

Www.compras.ap.gov.br
https://www.e-compras.am.gov.br/publico/
www.comprasnet.ba.gov.br
www.portalcompras.ce.gov.br
www.comprasnet.go.gov.br
WWW.compras.es.gov.br

www.ccl.ma.gov.br
http://www.centraldecompras.ms.gov.br/
www.centraldecompras.ms.gov.br
http://www.compras.mg.gov.br/
www.compraspara.pa.gov.br
www.centraldecompras.pb.gov.br
Www.comprasparana.pr.gov.br
www.licitacoes.pe.gov.br/web/ListaLicitacao.aspx

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/

cadernos-tecnicos-e-valores-limites/83-gestor-de-
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IMoAteia Portal moArteiag

Rio de Janeiro Www.rj.gov.br

Rio Grande do Norte WWW.rn.gov.br

Rio Grande do Sul WWW.TS.gov.br
Rondo6nia www.rondonia.ro.gov.br
Roraima WWW.IT.goV.br

Sao Paulo www.saopaulo.sp.gov.br
Santa Catarina WWww.sc.gov.br

Sergipe Www.se.gov.br
Tocantins http://portal.to.gov.br
Distrito Federal www.df.gov.br

Tevikr) wotooeAiSa tpounBeimv g toAteiag
compras/cadernos-tecnicos-e-valores-limites/470-piaui
https://www.compras.rj.gov.br/Portal-Siga
http://servicos.searh.rn.gov.br/searh/Licitacao
www.celic.rs.gov.br/index.php?menu=editais&cod=8
www.rondonia.ro.gov.br/supel/licitacoes/
www.cpl.rr.gov.br

https://www.bec.sp.gov.br/BECSP/Home/Home.aspx

www.portaldecompras.sc.gov.br
www.comprasnet.se.gov.br
www.compras.to.gov.br

www.compras.df.gov.br

Ty mEpITtwon Twv Epywv Tov  ypnuatodotovvrar anmd Aiebveic Xpnuatodotikovg Opyaviopoug,

epapuodovral ot kavoveg Oieaywyng Slaywviop®v Twv TeAevtaiwv. XTov mivaka sov  akoAovBei,

mapatiBevtal ovvSeouol o€ KATAAdYoLg EpywV Ttov ¥pruatodotolv otn Bpadiiia Atebveig Xpnuatodotikoi

Opyaviopol twv omoiwv 1 EAAMASa etvat pélog.

IMivakag 10: Katdioyotl £pywv yxpnuatodotovuevev amto Atedveig Xpnuatodotkovg
Opyaviopovg twv omoinv n EAAada eivar péiog

IInyn xpnpatodomong

International Bank for Reconstruction and Development —

Atebvn\g Tpameda AvaovykpoTnong Kat AvAmtuEng

Global Environment Facility — ITaykoopio Tapeio
ITep1Badovtog

Evpwmnaikn Tpamneda Enevévoewv

Kataioyog £pywv tov ypnuatodotei om Bpadiniia

www.worldbank.org/projects/search?lang=en&searchTer

m=&countrycode_exact=BR
www.thegef.org/gef/gef projects_funding

https://www.eib.org/en/products/loans/index.htm

TéAog, onv 10t00eAida Tov Yovpyeiov Ilpoypaupatiopot, Ilpobmoloyiopot kat Alayeipiong g Bpadiiiag,

elvan Srabéolpog kataloyog evepywmv €pywv ava Oiebvn yxpnuatodotn (otnv moptoyalikn yAmood:
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6. Xpnolpeg Aleubuvoelg

6.1. M'pageio Okovopikwy Kat Epmopikwy YmoBeoswy otn BpallAia
To I'pageio Owovopkov kat Epmopikaov YnoBéoewv (0.E.Y.) Bpadihiag éxetl édpa otov Aywo ITavro. Ot

evO1aPEPOEVOL UITOPOVV VA OTEAVOLUV EPWTNUATA KAl QITHUATA LTOOTNPIENG Y v vmootnpiEn g

Spaotnplomoinong tovg otn Bpadidia otnv nAektpovikn Sievbuvon;:

Yy 7OAn Agora, ko ovykekpluéva otn oedida tov I'pageiov O.E.Y. Ayiov ITavlov, eivar SrabBéoueg
TN POPOPIEC, OTUEIMUATA KA HEAETEG YA TN BpadtAtavn) olkovouia Kat ylia ayopeg EAANVIKOD eVO1apEPOVTOG,
oTolKeia emKovwviag BpadMavay eNYEIPTIOE®YV TTOV KATA KAIPOUE EXOVV EKONAMOEL EVO1APEPOV ELCAYWYNG
EMIVIKOV TTPOTOVTIWYV, KATAAOYOS ONUAVTIKWV EUTTOPIKGOV EKOETEMV, OTOIKEIN EMKOIVOVIAC TOTKQOV (POPEWV
Kalt apyov, kKA. O emokemmg umopel emong va eyypagel oty LANPECIA  TPOCMITOTOUNUEVTG
ETMYEIPNUATIKNG TANPOPOPNONG NG TUANG, wote va Aaufdavel avtopata kabe véa mAnpogopia mov

avaptatat.
ITOAN Agora:

Yehiba Tpageiov OEY Ayiov ITavAov:

6.2. Latin America IPR SME Helpdesk

To Latin America IPR SME Helpdesk eivat k€vtpo vmoot)pi&ng yia v mpootacia SIkampatwy S1avonTikng
Slokolag  pKpopeoaiwy  eVpITATK®V  EMXEIPNOEWY oV Spaotnplomoovvtatl 1 embouuodv  va
SpaotnplomomnBolv oe ywpeg g Aatvikng Apepikng (Apyevuvr, Bevelovéha, BoAfia, Bpaliia,
Tovatepara, EA TaABadop, Ionuepivog, Koropfia, Koota Pika, Kovfa, Me€iko, Nikapayova, OvSovpa,
Ovpovyovan, Havapag, IMapayovan, Iepov kar X1An). H €dpa tov Bploketar otnv dAn Campinas, moAtteia
Ayiov ITavAov Bpadihiag, kat ot vnmnpeoieg tov mapeyovtal dwpeav. To £pyo ypnuatodoteitar and v
Evpwmnaikr) Emtponny kat vAomoleitan pe n ovvepyaoia tov ZuvvSéopov Evpwnaikov EmpeAntnpiov

Epstopiov kat Blopnyaviag kat AoV Qopénv amod Tig EUTAEKOUEVES XD PEC.

Aemtopepeleg eivan Stabeoueg oty 10tooeAida Tov kevtpov:

6.3. MUAn ELAN Biz

Y10 mAaiowo tov IIpoypauppatog ELAN tng EE (European and Latin American Business Services and
Innovation), Aettovpyei n nAektpovikn AN ELAN Biz yia v mapoyr) emyelpnUaTiKng TANpo@opnong oe
evpwnaikég MME mov embBuuolv va Spaoctpromoimnbovv otig efng xopeg g AATIVIKNG AUEPIKNC:

Apyevivi), BpaQiiia, Kodopfia, Koota Pika, Me&iko, ITepov kat XuAn.

Znv toAn ELAN Biz ( ) ot evdia@epopevol umopovv va eviuep®BolV OXETIKA UE EEAYWYIKEG
Sadikaoieg, enmevbuTikd mep1fairiov, kpatikeg mpoundeteg, ekOnAwoelg, KA. yia Kabepid asmo Tig mopamave
xopeg. Asttovpyel emiong n Swpedv vanpeoia «Ask the Expert», péow tng omoiag o1 evpwmaikeg MME
uopovv va artevBivouv to e€eldikevpevo epammud tovg otoug e1dikolg kabe ympag. H vanpeoia Ask the

Expert 8ev yeipidetar authuata smpomdnong eaywywv (J1.X. mapoxn OTOEimV 10aywyemy, §10pyavmon
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ETMYEIPNUATIKOV ATTOOTOARDV, €KONA®OE®VY, KAL), ovTe {nThiuata Stavontikng 1810ktnoiag, yia ta osmoia

apuodio eival to IPR Helpdesk.

6.4. EmpeAntipla

e Eurocdmaras - Epmopikd kat Blounyavikd Empeintmpio tov Xwpowv g Evpwmaikng 'Eveong om
Bpagiiia. To EmpeAntpio Eurocimaras ( ) EKTIPOOWITEL TEPLOTOTEPES QIO 5.000
EVPWITATKEG eMYEIPNOELS oV Spaatnplomolovvtal ot Bpadinia. MéAn tov eivat ta Siuepn empenmpla
TRV Y0pav — ueAmv g EE.

o Emyeipnuatiko Zvufoviio EAaSag — Aatvikng Apepikng

6.5. MUAN Invest & Export Brazil

To Bpadmava Ynovpyeia E€wtepikmv, Fewpyiag kar Avamtuéng Siatnpovv v mOAn Invest & Export Brazil
( ) , oV omoia SatiBevianl mAnpopopieg yia PpadiMaveg eEaymyikeg
emyelpnoelg kol etaipieg trading, kabwg xar ywa epmopikeg ekbeoelg mov Slopyavovovral ot Xwpa.

Alatifevtal akopa 0dnyog emevdivoewv ot Bpadihia, otnv ayyAikn yAwood, otny 10tooeAida:
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7. Mapaptnpa

7.1. Emevoutika Kivntpa

‘Ovopa
ZPE do Acre

ZPE Aracruz

ZPE Araguaina

ZPE Barcarena

ZPEBarradosCoq
ueiros

ZPE Bataguassu

ZPE Boa Vista
ZPE Caceres

ZPE Corumba
ZPE do Sertao
ZPE

Fernandoépolis

ZPE Ilhéus
ZPE Imbituba
ZPE Itaguai

ZPE Joao Pessoa

ZPE Macaiba

ZPE Parnaiba

ZPE Pecém

ZPE Rio Grande

ZPE Sao Luis

IMivakag 11: Zeveg petamnoinong ywa e§aywyn (ZPE)

IIoAn
Senador Guiomard

Aracruz

Araguaina

Barcarena

BarradosCoqueiros

Bataguassu

Boa Vista
Céceres

Corumba

Assu

Fernanddpolis

Ilhéus
Imbituba
Ttaguai

Joao Pessoa

Macaiba

Parnaiba

Ceara

Rio Grande

Sao Luis

IToArteia
AC

ES

TO

PA

SE

MS

RR

MT

MS

SP

BA
SC

PB

PI

CE

RS

MA

Awayeipromg
Administradorada
ZPE do Acre

Companhia
Administradorada
ZPE de Aracruz S/A

Companhia
Administradorada
ZPE de Tocantins
S/A
Administradora da
ZPE de
BarcarenaS/A

Companhia
Administradora da
ZPE de Sergipe S/A

Empresa Gestorada
ZPE de Bataguasstu
S/A
Administradorada
ZPE de BoaVista S/A

Administradora da
ZPE de Caceres S/A

Administradora da
ZPE de Corumba
S/A

ZPE do Sertao
Administradorade
ZPE Ltda

Administradorada
ZPE de Fernandoplis
S/A

ZPE Bahia S/A

Companhia
Administradorada
ZPE do Rio de
Janeiro S/A

Companbhia de
Desenvolvimento e
Incorporagao da
Paraiba

Administradorada
ZPE de Macaiba S/A

Companhia
Administradorada
ZPE de Parnaiba S/A

Empresa
Administradora da
ZPE do Pecém S/A

Companhia
Administradora da
ZPE de Rio Grande
S/A

Administradora da
ZPE de Sao Luis S/A

TnA@wvo +55
(68)3215-2380,Fax: (68)3223-1281

(63) 3223-9402, Fax: (63) 3218-2090

(79) 3218-1002,(79) 9806-8895

(013) 9610-4230. (011) 95772-1223 (011) 98292-4254

(95) 3623-6721, (95) 3621-1656

(84) 9125-0399

(17) 9142 3829. (17) 9108 4736

(84) 3204-6204, (84) 8853-0062

(86) 3216-9949

(85) 3101-1602, (85) 3101-1603
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‘Ovopa
ZPE Suape

ZPE Teofilo Otoni

ZPE Vila Velha

ZPE Uberaba

IIoAn IMoMtela Awayelplomg TnAt@wvo +55
Suape PE ZPE Administradora  (81) 33278949,(81) 92990492
S/A
Teofilo Otoni MG Empresa
Administradora da
ZPE de Tebfilo Otoni
S/A
Vila Velha ES Empresa
Administradora da
ZPE de Vila Velha
Ltda
Uberaba MG -

IInyn: Ymovpyeio Avantvéng, Biounyaviag kat EEwtepikov Eumopiov

ZPE criadas no Brasil

O ZPE criadas até 1994

O ZPE criadas no 8mbito
da Lei n® 11.508/2007
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7.2. Evdelktikog KatdAoyog Aiknyoplkwy pageiwy

Evewktikog katahoyog Aiknyopik®v Ipag@einv mov Spaoctnplomolovvial o€ S1apopoug TOELS.

Flessas Advocacia
k. ABavaoiog PAéooag

SIG Quadra o1 Lotes 495/505/515 Sala 230, Ed.
Barao do Rio Branco,

Brasilia, DF, CEP 70610-410
TnA.: +55 61 3202-8030
Email: flessas@flessasadvocacia.com.br

Peixoto, Cury Advogados S/C
Av. Ipiranga, 104 - 6° andar

CEP 01046-918 Sao Paulo, SP

TnA.: 455 11 3218-8455

Fax: +55 11 3257-8522 / 3257-5537
e-mail: pcury@peixotoecury.com.br
Website: www.peixotoecury.com.br

Pinheiro Neto Advogados

Rua Hungria, 1.100

CEP 01455-906, Sao Paulo, SP
TnA.: + 55 11 3247-8400

Fax: + 55 11 3247-8600

Email: pna@pinheironeto.com.br
Website: www.pinheironeto.com.br

Fialho Salles

Dr. Paulo Roberto Andrade

Rua Olimpiadas, 242

Sao Paulo, SP

TnA.: 455 (11)4064-7001

Fax: +55 11 3285-4891

Email: https://fialhosalles.com.br/2016/contato/
Website: https://fialhosalles.com.br/2016/

Trench, Rossi Watanabe Advogados
Av. Dr. Chuecri Zaidan, 920

130 andar - Market Place Tower I

Sao Paulo - SP

TnA.: +55 11 3048-6800

Fax: +55 11 5506-3455

Email: comunicacao@bakermckenzie.com
Website: www.trenchrossiewatanabe.com.br

Garcia & Keener Advogados
Dra Lourdes Helena Moreira de Carvalho

Av Rio Branco 99/13°, 14° e 15° andares — Centro,
CEP 20040-004, Rio de Janeiro — RJ

TnA.: 455 21 2203 2466, 2109 9300
Fax: +55 21 2233 3184

Email: saopaulo@garciakeener.com.br
rio@garciakeener.com.br

Website: www.garciakeener.com.br

Lessa Bastos e Advogados
Dr Eduardo Lessa Bastos

Rua do Ouvidor 104/7° andar — Centro20040-030
Rio de Janeiro — RJ

TnA.: + 55 21 3553.2719

Fax: + 55 21 2507.7157

Email: info@lessabastos.com.br,
lessabastos.adv@gmail.com
Website: www.lessabastos.com.br

Azevedo Sette Advogados

Dr Frederico Dietrich

Rua Paraiba, 1000, térreo

30130-141 Belo Horizonte - MG

TnA.: +55 (11) 4083-7600

Fax: +55 31 3261-6797

Email: faleconosco@azevedosette.com.br
Website: www.azevedosette.com.br

EvBewktikdg katdAoyog Awknyopikov I'pageiwv mov §pacmplomololivial 0tov Topéd g O1avonTikng

8ok noiag.

Alves Jacob Advogados

Rua Domingos Ferreira, 147,

Cobertura 1401, Copacabana

22050-010 Rio de Janeiro, RJ

TnA: +55 21 3816-8723; Cel: 55 21 8105 1111;
Fax: +55 21 2547 5977

e-mail: alessandro@alvesjacob.com.br

Website: www.alvesjacob.com.br

Bastos-Tigre, Coelho Da Rocha E Lopes
Advogados

Av. Rio Branco, 99 - 9o andar

Rio de Janeiro - RJ

TnA: +55 21 2263-3404

Fax: +55 21 2253-4382

Email: riodejaneiro@bastostigre.com.br
Website: www.bastostigre.com.br
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Daniel Advogados Denis Borges Barbosa Advogados
Dr. Denis Daniel Rua do Ouvidor, 121 - 60 andar

Av Republica do Chile 230/3° andar — Centro, | Rio de Janeiro - RJ

20031-170 Rio de Janeiro — RJ TnA: +55 21 3970-7700

TnA: +55 21 2524 4212, +55 21 2102 4212 Fax: +55 21 3852-3854

Fax: +55 21 2524 3344 Email: nbb@nbb.com.br

Email: denis.daniel@daniel.adv.br Website: www.nbb.com.br

Website: www.daniel.adv.br

Kasznar Leonardos Pinheiro Neto Advogados

Patricia Schneider BA. Tapamave

TnA: +55 21 2524 4212, +55 21 2102 4212
Fax: 455 21 2524 3344

Email: mail@kasznarleonardos.com.br
Website: www.kasznarleonardos.com

Campedelli

Advogados Associados

Mr Jose Ruben Marone

Rua Bela Cintra 904, 01415 Sao Paulo
TnA: +55 1131220070, Fax:1131220071

Inueiwon: Aev eival yvwotr) oto I'pageio OEY Ayiov ITavAov n o10Tta TV TIPOCPEPOUEV®V VITNPECIOV
QIO TA TAPATAV® YPAPEIA KAl ) avapopd TOUG YIVETAL ATOKAEIOTIKA Yia miBavr SievkoAuvon Tng epevvag

TWV EVO1a(pPEPOUEVOV.

7.3. EvOeIKTIKOG KatdAoyog ZupBoUAwy Emixeipnoswv/Aoylotikwy Mpagpeiwv

G. Jacintho / Intergest Brazil J.F. Granja

Rua Luis Coelho, 223, 1° andar- Ed. Apollo II Rua Manuel da Nobrega, 1280, 11° andar
01309-001 Sdo Paulo, SP 04001-004 Sao Paulo, SP

TnA: +55 11 3124-2555 TnA.: +55 11 3053-5566

Fax: +55 11 3257-0025 Fax: +55 11 3053-5567

E-mail: E-mail: contato@jfgranja.com.br
http://gjacintho.com.br/fale_conosco.html Website: www.jfgranja.com.br

Website: www.gjacintho.com.br

EUROPARTNER Ltda. Sigma Assessoria em Gestao Empresarial
Eduardo Cruz Ltda

Av. Paulista 726 Sala 902 Toannis Klothakis

01310-100 Bela Vista Rua Capitao-Mor Passos, 430, Catumbi - 03024

010, Sao Paulo - SP

TnA.: +55 11 2693-3236

E-mail: sigma@sigmanegocios.adm.br
Website: www.sigmanegocios.adm.br

Sao Paulo - SP - Brasil

TnA: +55 11 3423 2389

Email:

Website: www.europartner.com.br

Ipagpeia oe Rio de Janeiro, Fortaleza kai Sao
Paulo
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Inueiwon: Aev givatl yvwotn oto Tpageio OEY Ayiov ITavAoOU 1] TTOOTNTA TWV TIPOCPEPOUEVWV VI PECLDV

QIO TA TTAPATTIAVE® YPAPELQ KAl 1] ava@opd TOUg YIVETAL AmokAEoTIKA yia mmibavn SievkoAvvon g Epeuvag

TV evilapepouevwv.

7.4. ®opeic Motonoinong Opyavikwy Mpoloviwy

ECOCERT Brasil Certificadora Ltda.

Rua Osni Ortiga, 949 — Lagoa da Concei¢do —
88062-450 — Florian6polis — SC

TnA.: +55 48 3232-8033 / 3673-8013

Fax: +55 48 3232-8033

ecocert@ecocert.com.br

www.ecocert.com.br

IBD Certificacoes Ltda.

Rua Amando de Barros, 2275, Botucatu - Sdo Paulo
CEP 18.602-150

TnA.: +55 14 3811-9800

Fax: +55 14 3811-9801

ibd@ibd.com .br

www.ibd.com.br

IMO Control do Brasil Ltda.

Rua Isabel de Castela, 136 — 05445-010 — Sao
Paulo — SP

TnA.: +55 11 3816-1868
Fax: +11 3816-3148
imo@imocontrol.com.br
www.imo.ch

TECPAR Cert — Instituto de Tecnologia do
Parana

Rua Professor Algacyr Munhoz Mader, 3.775 —
Cidade Industrial de Curitiba — CIC — 81350-010 —
Curitiba — PR

TnA.: 455 41 3316-3000
Fax: +55 41 3245-0844
cert@tecpar.br

Agricontrol Ltda. (OIA)

Av. Dr. Vieira Buarque, 51 7° andar- Vila Buarque
— Sao Paulo

TnA.: +55 11 3062-1145
Fax: +55 11 3068-8721
oiabrasil@oiabrasil.com.br

Instituto Chao Vivo de Avaliacao da
Conformidade

Rua Bernardino Monteiro, 336, Bairro Dois
Pinheiros, Santa Teresa / ES, CEP 29.650-000

Tn\.: +55 27 3259-3644
Fax: +55 27 3263-1495
atendimento@institutochaovivo.com.br

Instituto Nacional de Tecnologia (INT)
Av. Venezuela, 82, Rio de Janeiro — RJ

Cep: 20081-312

TnA.: +55 21 2123-1018, 2123-1020
faleconosco@int.gov.br

www.int.gov.br

Instituto Mineiro de Agropecuaria — IMA

Cidade Administrativa Tancredo Neves Rod.
Prefeito Américo Gianetti - s/n°, Bairro Serra
Verde Edificio Gerais , 10° andar

Belo Horizonte — MG, CEP: 31.630-901
TnA.: +55 31 3915-8797
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7.5. EvOelkTIKOG KataAoyog Aleppnvewy

ka 'Eieva Tadain, opket peta@paotpia Alpha Traducgoes (51apopeg YADOOEQ)

(ropToyakd - EAANVIKA) A +55 21 2253-2405

A.: +55 11 32138336 Email: alpha@alphatraducoes.com.br
email: helena_sazalis@yahoo.com.br Web: www.alphatraducoes.com.br
Sao Paulo — SP Rio de Janeiro — RJ

ASAP Languages & events

(moptoyahikd — ayyAikd)

ka Vanessa Caparros

™mA.: +55 11 96337-6868 (ktvntod)
email: contact.asapi1@gmail.com
Sao Paulo — SP

Ia avadnmon vrooTPEng yia Atuseg
petagppaoelg / diepunveia otov Ayio ITavio, ol
evO1aPEPOUEVOL LITOPOVV EMITAEOV VA
£mKoVeVoLV pe 1o Kévrpo EAAnvikev Zmovdav
Areté (S30 Paulo — SP).

Areté - Centro de Estudos Helénicos
A.: +55 11 3032-3939

E-mail: comunicacao@arete.org.br

Web: www.arete.org.br

Fale Alfa (5iagpopeg y\wooeg)
Web: www.falealfa.com.br
A.: +55 313586-2349

Email:

Belo Horizonte — MG

Ynueiwon: Aev eival yvwotr oto I'pageio OEY Ayiov ITavAov n mo10T)Ta T@V TPOCPEPOUEVOV VI PECIHOV
A0 TA TAPATAVE TIPOCMITA KA YPAPEIA KAl 1) ava@opd TOUE Yivetal AmokAE1oTIKA yia mbavr) SievkoAvvon

NG £PEVVAG TOV EVIIAPEPOUEVHV.

7.6. EvOelkTIKOG Kataloyog Mapoxwyv Ymnpeolwv MeTa@opdg

Go Service

TnA.: +55 11 3255 0252

email: contato@goservicesp.com.br
Web: www.goservicesp.com.br

Sao Paulo — SP
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7.7. TeVIKEG XpNOIPEG TANPOWOPIES

Mpageio OEY:

Ayiou MNMauAou

1. EAAnvikég Apxég

SES Av. das Nagdes, Qd 805, Lt 22, 70480-900 Brasilia - DF, BRASIL

Mtrpadilia

lpsoBeia

AigbBuvon;:

TnAépwvo: +5561 34436573, 34436421
Fax: +5561 34436902

E-mail: gremb.bra@mfa.gr
TnAépwvo avdykng: +5561 81281609, 981282822
Website: www.mfa.gr/brazil

Mpoésviko Mpaeeio

SES Av. das Nagbes, Qd 805, Lt 22, 70480-900 Brasilia - DF, BRASIL

AigbBuvon;:

TnAépwvo: +5561 34436573, 34436421
Fax: +5561 34436902

E-mail: grcon.bra@mfa.gr

Ayiog NMNavAog

eviko lMpoésveio

Avenida Paulista 2073, Conj. Nacional. HORSA I, 230 andar - conj. 2303. CEP.01311-

Avenida Paulista 2073, Conj. Nacional. HORSA II, 230 andar - conj. 2303. CEP.01311-

Aigtbuvon:

940 — S&o Paulo — SP
TnAépwvo: +5511 32831231, 32510675
Fax: +5511 32621096
E-mail: grgencon.spa@mfa.gr
TnAépwvo avdaykng: +5511 997757580
pagpeio OEY
AigtBuvon:

940 — S&o Paulo — SP
TnAépwvo: +5511 32831231, 32510675
Fax: +5511 32621096
E-mail: ecocom-spa@mfa.gr
Website:

http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-
xora/office/821

2. Bpadihiavég Apxég

Ymroupyeio / Popéac

HAskTpovikn Aigbubuvaon

Mpoedpia Tng OpooTTovdiakrg Anpokpariag Tng BpaliAiag

www2.planalto.gov.br

MUAn Bpadihiavrg Anudoiag Aioiknong

www.brasil.gov.br

Ministry of Agriculture, Livestock and Food Supply

www.agricultura.gov.br

Ministry of Science and Technology

http://www.mctic.gov.br/portal

Ministry of Development, Industry and Foreign Trade

www.mdic.gov.br

Ministry of Finance

www.fazenda.gov.br

Ministry of Finance
Secretariat of the Federal Revenue of Brazil

www.receita.fazenda.gov.br/

Ministry of Environment

www.mma.gov.br

Ministry of Mines and Energy

www.mme.gov.br

Ministry of Agriculture, fishing and food

https://www.gov.br/agricultura/pt-br

Ministry of Foreign Affairs

www.itamaraty.gov.br
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Ymroupyeio / Popéac

HAektpovikn Aigubuvan

Ministry of Foreign Affairs
Trade and Investment Promotion Department (DPR)

http://www.investexportbrasil.gov.br/mre?l=en

Ministry of Tourism

www.turismo.gov.br

ANVISA - National Health Surveillance Agency

http://portal.anvisa.gov.br

INMETRO - National Institute of Metrology, Standardization,
and Industrial Quality

www.inmetro.gov.br

Brazilian Institute of Geography and Statistics (IBGE)

www.ibge.gov.br

National Institute of Industrial Property (National Institute of
Industrial Property, Ministry of Development, Industry and
Foreign Trade)

www.inpi.gov.br

3. Eptropikd & Biopnxavikd EmipeAnTtipia

Popéac

HAskTpovikn Aigbbuvan

CNI — National Confederation of Industry

www.chi.org.br

CNC - National Confederation of Commerce in Goods,
Services and Tourism

www.cnc.com.br

FIESP - Sao Paulo Federation of Industries

www.fiesp.com.br

FIRJAN - Federation of Industries of the State of Rio de
Janeiro

www.firjan.org.br

FIEPR - Federation of Industries of the State of Parana

www.fiepr.org.br

FIEPR - Federation of Industries of the State of Minas Gerais

www?7.fiemg.com.br

Fecomercio — OpocTrovdia gutropiou ayabwyv, UTTNPECIWV Kal
ToupIopoU TnG TToAITEiag Ayiou MNauAou

www.fecomercio.com.br

AEB - Foreign Trade Association of Brazil

www.aeb.org.br

ABRACEX — Brazilian Foreign Trade Association

http://www.aeb.org.br/

Séao Paulo Trade Association

http://portal.acsp.com.br/home

Sao Paulo Chamber of Commerce

www.spchamber.com.br

Rio de Janeiro Chamber of Commerce and Industry

www.caerj.org.br

Federation of the European Bilateral Chambers of Commerce
& Industry in Brazil (EurocaAmaras)

Www.eurocamaras.org.br

Eurochamber's Mediation and Arbitration Chamber (CAE —
Eurocamaras)

www.euroarbitragem.com.br/pt/index.php

4. Tpamedeg

Tpamela

HAskTpovikn Aisbbuvaon

Central Bank of Brazil (kevTpikr) Tpammela)

www.bcb.gov.br

BNDES - Brazilian Development Bank

www.bndes.gov.br

Bank of Brazil

www.bb.com.br

Itad www.itau.com.br
Bradesco www.bradesco.com.br
CEF — Federal Savings Bank www.caixa.gov.br
Santander www.santander.com.br

5. Alopyavwrég EkBéoswv

AvoAuTIkGG KaTdAoyog ekBEéaewv TTou dlopyavwvovTal aTn BpadiAia kar agopouv Toug Bacikols KAGSouUG evOIa@EPOVTOG
eMnVIKWV emixelpRoewy, eivar dlaBéoiyog oTtnv TUAN Agora, otn oehida Tou [pageiou OEY Ayiou [MatAou
(http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-xora/infofile/68503) .
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6. Sevodoxeia

Zevodoxeio

HAskTpovikn Aigbbuvaon

Grand Hyatt S&o Paulo

http://saopaulo.grand.hyatt.com

Renaissance Hotel Sao Paulo

www.marriott.com/hotels/travel/saobr-
renaissance-sao-paulo-hotel/

TRYP Séo Paulo Paulista Hotel

www.tryphotels.com/pt_br/hotel-tryp-paulista-
sao-paulo-brasil.html

InterContinental Hotel

www.icsaopaulo.com.br/

Mercure Sao Paulo Jardins

www.accorhotels.com/gb/hotel-3467-mercure-
sao-paulo-jardins/index.shtml

TRYP Nacdes Unidas

www.tryphotels.com/en/tryp-nacoes-unidas-
hotel-sao-paulo-brazil.html

JW Marriott Hotel Rio de Janeiro

www.marriott.com/hotels/travel/riomc-jw-
marriott-hotel-rio-de-janeiro/

Sofitel Rio de Janeiro

https://sofitel.accor.com/pt-
br/destinations/brazil/luxury-rio-de-janeiro-city-
guide.shtml

Brasilia Palace Hotel

www.plazabrasilia.com.br/brasilia.html

7. AnTAwpaTikég ATTOOTOAEG

KartdAoyol &évwv AvTirpoowTtreiwv oTn Bpadidia kai BpadiAiavwyv AVTITIPOCWTTEIWV OTO EEWTEPIKO gival diaBéaipol oTnv

TTapakaTw IoToo€Aida Tou BpadiAlavol YTroupyeiou EEwTEPIKWV:

www.itamaraty.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=3663&ltemid=112&lang=pt-BR

8. EupwTraikn ‘Evwon kai utrnpeoisg, Aigbveig Opyaviopoi

Opyaviouoc / urrnpeoia

HAgkrpovikn Aisubuvon

Delegation of European Union to Brazil

https://eeas.europa.eu/delegations/brazil_en

Market Access Database

http://madb.europa.eu/mkaccdb2/indexPubli.ht
m

The World Bank in Brazil

https://www.worldbank.org/en/country/brazil

The International Monetary Fund (IMF) in Brazil

https://www.imf.org/en/Countries/BRA

United Nations Development Programme Brazil

http://www.oecd.org/brazil/

OECD Brazil

http://www.oecd.org/brazil/

Inter-American Development Bank

www.iadb.org

Development Bank of Latin America

www.caf.com

New Development Bank

https://www.ndb.int/

9. MME

Mpakrope&io / EvTUtTo

HAgkrpovikn Aisubuvon

Agéncia Brasil

www.ebc.com.br

Agéncia O Globo

www.agenciaoglobo.com.br

Folha de Sao Paulo

www.folha.uol.com.br

O Estado de Sao Paulo

www.estadao.com.br

Valor Econdmico

www.valor.com.br

Correio Braziliense

www.correioweb.com.br

Jornal do Brasil

www.jb.com.br

Veja

www.veja.com.br

45


http://www.itamaraty.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=3663&Itemid=112&lang=pt-BR
http://madb.europa.eu/mkaccdb2/indexPubli.htm
http://madb.europa.eu/mkaccdb2/indexPubli.htm
http://www.agenciaoglobo.com.br/
http://www.folha.uol.com.br/
http://www.estadao.com.br/
http://www.correioweb.com.br/
http://www.jb.com.br/

